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Kazimierz Rynkiewicz
Wymowa orzeczenia Trybunału

Konstytucyjnego sprzed kilku dni, w
którym tenże Trybunał podważył kil-
ka uprawnień Sejmowej Komisji Śled-
czej do zbadania rozstrzygnięć doty-
czących przekształceń kapitałowych i
własnościowych w sektorze banko-
wym oraz działań organów nadzoru
bankowego w okresie od 4 czerwca
1989 r. do 19 marca 2006 r. zginęła w
harmiderze spowodowanym dymisją
Andrzeja Leppera i zamieszaniem me-
dialnym wokół tworzenia przez PiS
większości parlamentarnej. Tumult
powiększą wkrótce relacje z zapowia-
danego przez PO marszu w Warszawie,
którego celem ma być zmuszenie rządu
do dymisji.

Być może większość dziennikarzy
świadomie zbyła milczeniem orzeczenie
TK, nie chcąc zajmować się nim z przy-
czyn czysto politycznych. Próba anali-
zy i skomentowania całej zaistniałej
sytuacji mogłaby ujawnić chorobę, jaka
drąży III RP. Jedną z tych chorób – sek-
torem bankowości i finansów III RP -
miała zająć się Komisja Śledcza. Wyro-

kiem TK diagnoza została odsunięta w
czasie. Ale sam wyrok okazał się mimo-
wolnie diagnozą innej choroby, jeszcze
głębszej, bo dotyczącej ustroju państwa
skonstruowanego po 1990 roku.

Trybunał Konstytucyjny orzekł,
że “Badana uchwała ma niekonstytu-
cyjny charakter w zakresie, w jakim
przedmiotem badania czyni prawidło-
wość i celowość działania Narodowego
Banku Polskiego i jego organów. (...)
Zasadniczym elementem statusu NBP
i jego organów jest niezależność od in-
nych organów państwa. Konstytucyj-
na zasada niezależności jest przesłanką
poprawnego realizowania zadań kon-
stytucyjnych i ustawowych przypisa-
nych Narodowemu Bankowi Polskie-
mu. Jest to element modelu demokra-
tycznego państwa prawnego, którego
fundamentem jest rozdzielenie róż-
nych władz i organów. Ponieważ co
innego nie wynika wprost z Konstytu-
cji RP, żaden organ, a więc także Sejm,
nie ma pozycji nadrzędnej lub dominu-
jącej wobec innych organów; zarazem
każdy organ powinien respektować
określone prawem kompetencje in-
nych organów. Ani sam NBP, ani jego
organy nie wchodzą w skład Rady
Ministrów, nie są częścią podległej
Radzie Ministrów administracji pu-
blicznej; nie odpowiadają politycznie
przed Sejmem; nie podlegają we wska-
zanym zakresie kontroli parlamentar-
nej na mocy szczególnego przepisu
Konstytucji lub ustawy”.

W tym fragmencie orzeczenia TK
uświadomił nam, że bank tylko dla
pozoru nazywa się Narodowy i w do-
datku Polski. Najwyższa władza w
Polsce, jaką jest Sejm, wybrany
przez naród, nie może skontrolować
banku, którego władze powołuje.
Bank jest wyodrębniony ze struktu-
ry państwa i od niego niezależny.
Coś na kształt ambasady obcego pań-
stwa, ma status eksterytorialny. Jego
prezes może stanąć tylko przed Try-
bunałem Stanu, tylko nie bardzo wia-
domo, kto i jak mógłby go tam zacią-
gnąć, jeżeli nikt nie może skontrolo-
wać tego, co robi. Jeżeli łamie prawo,
a nie można go skontrolować, to nie
ma dowodów. Nie ma dowodów, nie
można postawić zarzutów. Wygląda
na to, że prezes, by stanąć przez
Trybunałem Stanu musiałby sam się
oskarżyć.

Czy NBP jest rzeczywiście nieza-
leżny? Warto pamiętać, że prezes Le-
szek Balcerowicz przez długie lata był
członkiem PZPR, a jeszcze niedawno
szefem Unii Wolności, trudno więc
mówić o jego apolityczności. To nie jest
bezpartyjny ekonomista. Konstytucja
powstała w 1997 r. i jej patronem był
inny były PZPR-owski aktywista, w
owym czasie prezydent, Aleksander
Kwaśniewski. Dzisiaj o zgodności
działań z Konstytucją Komisji Śled-
czej w sprawie m.in. NBP  orzekają
członkowie Trybunału powołani
przez polityków.

W III RP mamy wiele nieszczęśli-
wych zbiegów okoliczności. Na przy-
kład taki, że prezes Trybunału Konsty-
tucyjnego prof. Marek Safjan “jest sy-
nem autora scenariusza wielkiego dzieła
kinematografii polskiej Stawki więk-
szej niż życie, wybitnego literata
Zbigniewa Safjana, szefa zespołu pisa-
rzy partyjnych przy KC PZPR, szefa
Komisji Wychowania Patriotycznego
PRON, a już całkiem niedawno redak-
tora naczelnego Dos Jidische Wort”
(tak w skrócie przypomniał o nim prof.
Jerzy Przystawa). Dlaczego TK obra-
dował pod przewodnictwem wicepre-
zesa? Bo – jak podał we “Wprost” Jan
Piński - “okazało się, że córka preze-
sa TK Marka Safjana pracuje w NBP
(co na pewno nie miało wpływu na
orzeczenie), więc prezes na wszelki
wypadek wyłączył się na własną
prośbę z orzekania”.

Dzisiaj, wbrew jazgotowi polskoję-
zycznych mediów, nie mam problemu
Leppera, Kaczyńskich, weksli i czegoś
tam jeszcze. Jest problem państwa,
którego nie mamy; Konstytucji, która
ten brak uprawomocnia, NBP, którego
nie kontrolujemy, Trybunału Konsty-
tucyjnego, który takimi wyrokami ten
brak utwierdza. Słowa Jarosława Ka-
czyńskiego o odzyskaniu Ministerstwa
Spraw Zagranicznych pokazują zaled-
wie czubek problemów, przed jakimi
stoją polityczni reformatorzy. PO w
odpowiedzi zorganizuje marsz, by ten
rząd rozwalić. W imię ochrony nieza-
leżności NBP, dotychczasowej polity-
ki zagranicznej, szacunku dla TK i
Konstytucji. Oni swoje państwo mają.
Teraz muszą go bronić – przed nami.

Nietykalne Biuro Polityczne

Wyobraźmy sobie kłębek nici, z
którego, w miarę upływu czasu, snuje
się coraz dłuższa nic.

Kłębkiem nici jest człowiek niepeł-
nosprawny, taki, jak ja. Rozumiem bar-
dzo dobrze potrzeby i uczucia takich
ludzi. Opuszczenie, bezbronność.

W miarę upływu czasu snują się po
domu, nie mogą wyjść na miasto. To
właśnie miasto jest dla nich przeszkodą
w normalnym życiu. Choć istnieje w
Złocieńcu Stowarzyszenie MISIAKI,
to jednak bardzo mało osób uczęszcza
na jego spotkania. Najczęściej powodem
jest brak samochodu i brak przystoso-
wania do poruszania się po mieście. Nie
mówiąc już o tym, że chodniki są nierów-
ne, ruszają się kafelki, a drogi są dziura-
we. Dla niepełnosprawnych to wielkie
trudności w poruszaniu się. Przecież jest
tyle pięknych miejsc w Złocieńcu, które
warto zobaczyć. Jest także wiele osób,
artystów, którzy ładnie malują, ale swo-
ich prac nie mają gdzie pokazywać. Bra-
kuje dla takich ludzi warsztatów, na któ-
rych mogliby nabywać nowe umiejętno-
ści. To też byłby sposób na wyjście ze
swoich ścian.

W Złocieńcu brakuje imprez inte-
gracyjnych dla takich dzieci. Są one
bardzo mało znane, bo ciągle siedzą w
domach. Gdyby chociaż wszyscy mieli
dobre serca, jak wolontariusze ze szko-
ły ponadgimnazjalnej w Złocieńcu czy
sponsorzy. Życie takiego człowieka
byłoby ciekawsze.

Dlaczego nas to spotkało. Zawsze
sobie to powtarzamy. Jednak, to my
jesteśmy “wybrani” i musimy tak żyć.

Gdyby chociaż był  samochód, aby
mógł pojechać na wieś po te dzieci nie-
pełnosprawne, żyło by się nam lepiej.
Osobiście czytam dużo książek i wła-
śnie tam znalazłem mądre słowa o nas,
o niepełnosprawnych:

ŻYCIE TO NIC, BÓL I ROZKOSZ
MA, A JEDNAK WARTO ZYĆ.

Te słowa kierują mną, abym choć
trochę mógł zapomnieć, że niepełno-
sprawny ma tyle barier. Nie są to barie-
ry komunikacyjne między ludźmi, ale
bariery w poznawaniu swojego miasta.
Proszę o rozpatrzenie moich próśb sta-
rostwo i burmistrza. Naprawdę warto

Bo wszyscy Polacy, to jedna rodzina
– w moim mieœcie to chyba bez niepe³nosprawnych

pomóc niepełnosprawnemu, on zawsze
dziękuje całym sercem.

MARIUSZ
Od redakcji:
Mariusz został poproszony o

kontynuowanie współpracy z Tygo-
dnikiem. Wskaże miejsca w Złocieńcu,
w których najtrudniej jest niepełno-
sprawnym. Przedstawi sobie znanych
niepełnosprawnych artystów. Wska-
że na gminne finanse, w których po-
żytkowaniu winni też uczestniczyć
niepełnosprawni. Wskaże na możli-
wość transportu niepełnoprawnych
środkami lokomocji znajdującymi się
w gestii gminnych zakładów. To na
początek. Dalej wedle potrzeb ujaw-
nianych z dnia na dzień. Red.

Zgodnie z wcześniej daną Państwu obietnicą informuję, że Pan Bur-
mistrz nie odpowiedział wiążąco na moje pytania, w tym i o przydział
mieszkań. W związku z tym skierowałem sprawę do lokalnej prokuratury,
która oczywiście sprawę umorzyła. Skierowałem więc ją do prokuratury
okręgowej, z kopią do prokuratury krajowej. Sprawa jest w toku. Dnia 6
bm. poprosiłem ponownie Burmistrza o listę osób, które otrzymały miesz-
kania za jego kadencji oraz dodatki mieszkaniowe. Wnioski z nich wycią-
gniemy w trakcie kampanii wyborczej.

Pycha i zarozumiałość oraz grubiaństwo zgubiły już niejednego i Pan
Zbigniew Ptak tych wyborów nie wygra.

Z wyrazami szacunku Franciszek Semer

Szanowni Drawszczanie
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W każdy piątek w godz. 15:00
– 17:00 w Biurze Poselskim „Sa-
moobrona RP” posła Jana Bednar-
ka (Drawsko Pomorskie pl. Kon-
stytucji) dyżur pełni Marian Da-
nielewicz, radny Rady Miejskiej
Złocieńca, przewodniczący Powia-
tu Samoobrona RP.            Zapraszamy

Kontakt telefoniczny:
094 - 3631258 ,  661 194 854

PIZZA NA TELEFON
0-500-382-092

REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) W przyszłą
niedzielę rozpoczyna się w pa-
rafii Maryi Wniebowziętej TY-
DZIEŃ MIŁOSIERDZIA pod
hasłem - PRZYWRÓĆMY NA-
DZIEJĘ POTRZEBUJĄCYM.
Po Mszach świętych zbiórka do
puszek na cele Caritas Diecezji
i Parafii.                                      (n)

W TYGODNIU
MI£OSIERDZIA
ZBIÓRKA NA
CELE CARITAS

- o historii rynkowych kamie-
niczek, ratusza, kościoła, apteki,
złocienieckiej kasy miejskiej opo-
wie autor publikacji „Tropami
Złocienieckiej historii” JARO-
SŁAW LESZCZEŁOWSKI

Spotkanie odbędzie się w so-
botę 30 września o godzinie
16.00

w remizie Ochotniczej Straży
Pożarnej w Złocieńcu przy ulicy
Pierwszej Dywizji.                            (t)

Stowarzyszenie Pojezierza Drawskiego EUROREGION 2000 zaprasza na prezentacjê -

WOKÓ£ Z£OCIENIECKIEGO
RYNKU

REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Z pokazanego w
tytule notatki zadania gminnego, reali-
zuje się tutaj aktualnie lub prace dobie-
gły końca: 1. Budowa chodnika w Cie-
szynie. 2. Budowa ulicy Spacerowej. 3.
Budowa chodnika i parkingu przy ulicy
Dworcowej. 4. Budowa chodnika na
ulicy Bolesława Chrobrego. 5. Rozpo-
częto budowę przystanku w Rzęśnicy.

Przekazano place budowy dla za-
dań: 1. Modernizacja nawierzchni ulicy
Gnieźnieńskiej. 2. Modernizacja na-
wierzchni ulicy Zaułek wraz z siecią
kanalizacji deszczowej. 3. Zakupiono i
zamontowano drewniany zestaw zaba-
wowy na plac zabaw w Kosobudach. (m)

Odszkodowania za
zniszczone uprawy

KO£O
£OWIECKIE
¯BIK
INFORMUJE

DROGI (I CHODNIKI)
NASZE POWSZEDNIE ...

(ZŁOCIENIEC) Na rondzie, jadąc od strony Połczyna Zdroju, zupełnie
niewidoczny był  znak wskazujący drogę na Drawsko Pomorskie. W tym
tygodniu znak nieco przestawiono. Jest już dobrze czytelny ze wszystkich
stron. Życzeniom kierowców stało się zadość.                                               (t)

JUŻ WIADOMO, KTÓRĘDY
Z RONDA NA DRAWSKO

(ZŁOCIENIEC) Zarząd Koła
łowieckiego ŻBIK w Złocieńcu/Bu-
dowie poinformował, że na terenie
dzierżawionego przez nich obwodu
łowieckiego nr 144, z ramienia Koła
uprawnionymi do przyjmowania
zgłoszeń do oszacowania szkód
wyrządzonych przez zwierzęta
łowne (jeleń, sarna, dzik) w płodach
rolnych są z dniem pierwszego
kwietnia 2006/2007 roku następują-
ce osoby:

1. Robert Bagiński, zamieszka-
ły w Złocieńcu, tel. 606536900

2. Wiesław Fabisiński, zamiesz-
kały w Złocieńcu, tel. 0 94 36 71 311

Jednocześnie poinformowano,
że zainteresowani właściciele grun-
tów są zobowiązani dokonywać
zgłoszeń szkód powstałych w upra-
wach i płodach rolnych;

- Indywidualnie
- Pisemnie na adres Koła: Rado-

sław DOMINOWSKI, 78-520 ZŁO-
CIENIEC, ulica Racławicka 2/28 lub
w terminie nie późniejszym niż w cią-
gu siedmiu dni od powstania szkody
do wyżej wymienionych przedsta-
wicieli.

 Ponadto poinformowano, że po-
szkodowani właściciele upraw są zo-
bowiązani do powiadomienia tych
przedstawicieli o terminie zamierzo-
nego sprzętu tych upraw w terminie
nie późniejszym niż siedem dni przed
datą sprzętu.

Odszkodowania będą wypłaca-
ne w terminie do trzydziestu dni li-
cząc od dnia sporządzenia protoko-
łu ostatecznego oszacowania szko-
dy.

Jednocześnie Zarząd Koła zwró-
cił się z prośbą o powiadomienie
Zarządu Koła o planowanych zasie-
wach (...) w zakresie zabezpieczania
gruntów przed szkodami.

DARZBÓR PREZES Koła
Łowieckiego Żbik w Budowie

– Wiesław Fabisiński
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KINO NA WEEKEND

(ZŁOCIENIEC) O tym przystan-
ku PKS na ulicy Czaplineckiej pisa-
liśmy już kilkakrotnie. A właściwie to
o dziurach w asfalcie na wysepce. W
nich to zbiera się woda i wszelka maź
tryskając spod kół samochodów na
pasażerów. Wygląda to nawet wido-
wiskowo.  Reakcje pasażerów są słu-
chowiskowe.

Mimo ogromnego dramatyzmu
tego miejsca, wspaniale wynagra-
dzani urzędnicy odpowiedzialni za
stan przystanku do tej pory nie po-
twierdzili swego prawa do pobierania
pensji w kontekście wydarzeń na tym
przystanku w Złocieńcu. Może by
jakiś pan inspektor od takich spraw
też potwierdził prawo do swej, z pew-
nością niemałej, pensji.                (ut)

Za co oni z inspektorem bior¹ pieni¹dze?

PENSJE ZA DZIURY
NA PRZYSTANKU

KONIEC POZWOLENIA
NA WYSYPISKO ŒMIECI

(ZŁOCIENIEC) W tym roku definitywnie upływa
termin możliwości składowania śmieci na miejscowym
wysypisku przy drodze do Czaplinka. Od strony drogi
wysypiska nie widać prawie w ogóle, tak dobrze jest
zamaskowane, ale w rzeczywistości jest niezwykle
rozległe. Od nowego roku wszelkie odpady ze Złocieńca
będą składowane i - być może - przerabiane w zupełnie
innym miejscu, o czym będziemy informować.     (t)

(ZŁOCIENIEC) Nie ma
mocnych, którzy by sprawili
naprawę chodnika na ulicy
Drawskiej wzdłuż torów kolejo-
wych. Najbardziej zaś przy sa-
mym przejeździe kolejowym.

To wbrew pozorom, bardzo
uczęszczany chodnik w mieście.
Najbardziej zaś przez tych, któ-
rych przeróżne okolicznośCI
życiowe zmuszają do pójścia na
Cmentarz Komunalny.

Radna, Grażyna Kozak, w tej
sprawie interpelowała już bodaj-
że trzykrotnie. Jakże oporna w
Złocieńcu jest materia chodniko-
wa akurat tam, gdzie naprawa
niezbędna jest od zaraz. Dodaj-
my, że chodnik z drugiej strony
jest przegrodzony schodkami.
Na pobliskim przejeździe zaś, ze
strony od nastawni, ruch odby-
wa się na zasadzie pozaprzepiso-
wej improwizacji. Łatwo jest

czynić na ten temat zwykłą re-
porterską notatkę. Bardzo trud-
no uczynić przejazd bezpiecz-
nym. Ale chodnik można napra-
wić nawet od zaraz. Dlaczego w
takim razie nie można?            (n)

CHODNIK RUINKA
NA DRODZE DO CMENTARZA

(ZŁOCIENIEC) Burmistrz
Miasta i Gminy informuje, że przy-
stępuje do opracowywania projek-
tu budżetu gminy Złocieniec na rok
2007. Wszelkie propozycje, wnioski
i sugestie należy składać na piśmie
do 30 września 2006 roku.          (b)

Kto z nowymi pomys³ami
na z³ocieniecki bud¿et?

PROPOZYCJE
DO BUD¯ETU

Kino Mewa zaprasza na ko-
medię familijną produkcji USA
Garfield 2  emisja 29. 30 września
oraz 1 października o godzinie
17.00 - Polska wersja językowa.
Informacje ZOK - 094 36 71 455;
zokzloc@pro.onet.pl

(ZŁOCIENIEC) W złocie-
nieckiej parafii Maryi Wniebo-
wziętej do sakramentu małżeń-
stwa przygotowują się:

1. Mariusz Tadeusz Komo-
rowski, kawaler, zamieszkały
Barwice i Anna Teresa Kocha-
nowska, panna zamieszkała
Stawno, parafia Złocieniec. To
zapowiedź III.

2. Roman Kotarski, kawaler,
zamieszkały Złocieniec i Agniesz-
ka Nowak, panna, zamieszkała
Złocieniec. To zapowiedź I.      (t)

ZAPOWIEDZI
PRZEDŒLUBNE
W PARAFII MARYI
WNIEBOWZIÊTEJ

(ZŁOCIENIEC) W tym roku gło-
śniej tu aniżeli w latach poprzednich
o skupie owoców róży caniny. Są
skupowane owoce świeże, dojrzałe,
czyste i zdrowe. Barwa – od poma-
rańczowej do jasnoczerwonej. Mini-
malna średnica 10 mm. Ulica Kosy-
nierów 6/35. Codziennie od 12.00 do
18.00. Telefon.: 696584708.           (n)

RÓ¯A CANINA
SKUPOWANA
NA ULICY
KOSYNIERÓW

Garfield 2
w Mewie
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(DRAWSKO POM.) 20 września
2006roku w Starostwie Powiatowym
w Drawsku Pomorskim odbyło się
posiedzenie Komisji Bezpieczeń-
stwa i Porządku.

Spotkanie dotyczyło informacji
o stanie bezpieczeństwa w ruchu
drogowym w powiecie drawskim w
latach 2000-2005, planowanych za-
mierzeń w zakresie remontów i mo-
dernizacji dróg pod kątem poprawy
bezpieczeństwa ruchu drogowego
w powiecie drawskim, a także infor-

Obradowa³a Komisja Bezpieczeñstwa i Porz¹dku

BEZPIECZNI NA DRODZE

macji o działaniach w zakresie edu-
kacji uczestników ruchu drogowego
i o zdawalności egzaminów w Woje-
wódzkim Ośrodku Ruchu Drogowe-
go przez kandydatów na kierowców
z powiatu drawskiego oraz oceny
działalności ośrodków szkolenia
kierowców w powiecie drawskim.

Wśród obecnych gości byli:
Starosta Drawski Stanisław Cy-
bula, Komendant Powiatowy Poli-
cji Leszek Olizarczyk, Dyrektor
Oddziału Generalnej Dyrekcji

Dróg Krajowych i Autostrad Mi-
rosław Antolak w Szczecinie, Za-
stępca Dyrektora Zachodniopo-
morskiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich w Koszalinie Krzysztof
Kowalski, Dyrektor Zarządu Dróg
Powiatowych w Drawsku Pomor-
skim Zbigniew Kot, Dyrektor Za-
chodniopomorskiego Ośrodka
Ruchu Drogowego w Koszalinie
Zbigniew Wysokiński oraz Na-
czelnik Wydziału Komunikacji i
Transportu.                            (wripp)

(WIERZCHWO – OSIEK) W
czasie rajdu reporterskiego, we wsi
Osiek w gminie Wierzchowo, na-
tknęliśmy się na trójkę młodych lu-
dzi zażywających poobiedniej sje-
sty tuż przy drodze do Wierzchowa.
Zapytaliśmy o wiejską świetlicę są-
dząc, że skoro chłopcy tak niefraso-
bliwie spędzają wolny czas, to być
może nie za bardzo wiedzą, jak mogą
go spędzić z większym pożytkiem
dla wszystkich i dla siebie przede
wszystkim. - Świetlica jest – usły-
szeliśmy – na przeciwko sklepu.
Tam ją znajdziecie. -

Byliśmy nieco zdziwieni tym, że
skoro jest świetlica, to dlaczego
miejscowa młodzież leży sobie
przy drodze. Odnaleźliśmy świetli-
cę. Za wyjaśnienie zagadki leżenia

Wiejska œwietlica jak œmietnik

M£ODZIE¯ W OSIEKU LE¯Y WZD£U¯ DROGI

w Osieku młodzieży wzdłuż drogi
do Wierzchowa, niech posłużą
zdjęcia.

Mimo ogromnych i podwój-
nych zmian w samorządowym
życiu kulturalnym Wierzchowa, w
Osieku widać, do czego te zmiany
doprowadziły. Zdaje się, że
wszystko trzeba zmieniać jeszcze

raz. Akurat idą kolejne wybory,
o których i w Osieku już oznajmio-
no. Tylko, że wydaje się, że już
chyba wszyscy rządzili. Czyżby
pora na posiłki z zewnątrz? Czyżby
zarząd komisaryczny do świetlicy
w Osieku?

W otwartej świetlicy nie zasta-
liśmy nikogo. Tylko zgliszcza.    (t)

(WIERZCHOWO) W tutejszej
wspólnocie parafialnej wierni umawiają
się na przywożenie organisty na Msze
święte do tutejszego Kościoła Parafial-
nego. Dokonali tego we wrześniu: Jo-
lanta Augustyniak, Andrzej Żegie-
stowski, Eugeniusz Rosochowaty, Le-
szek Smoła.

Pierwszy października – Bożena
Hojm. Ósmy października – Andrzej
Trela. Piętnasty października – Bar-
bara Romańska. Dwudziesty drugi
października – Józef Augustowski.
Dwudziesty dziewiąty października
– Ryszard Wójcik.                           (t)

KTO
PRZYWIEZIE
PANA
ORGANISTĘ?

NAJLEPSZE KASZTANY
S¥ (SKUPOWANE)
NA GRONOWSKIEJ

(ZŁOCIENIEC) Chcący doro-
bić zbieraniem kasztanów – kon-
takt na ulicy Gronowskiej 22.   (n)
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(ZŁOCIENIEC) Mimo pięknego
schyłku lata, nad Drawą spacerowi-
cze nie mogą pobyć dłużej, gdyż zło-
cienieckie układy uparły się, że nad
rzeką nie będzie żadnej ławki. Prze-
chodzący tędy nie mają się gdzie
zatrzymać. Szczególnie jest to bole-
sny widok, gdy widzi się miejsco-
wych emerytów, wśród nich nauczy-
cieli, którzy nie mogąc przysiąść na
ławeczce, w tym pięknym miejscu
spędzają dosłownie minutkę, nie
dłużej. Młodzież siada wprost na zie-
mi lub na pomoście.

Właśnie ta młodzież z braku ja-
kiegokolwiek całodobowego klu-
bu w mieście,  lubi w sobie wiado-
my sposób spędzać tu wolny czas.
To za przyczyną tego naturalnego
pędu ku rzece, nie można nad nią
postawić ławek.

Na cele kulturalne, między inny-
mi i dla takiej młodzieży, miasto rocz-
nie przeznacza dla Złocienieckiego
Ośrodka Kultury około miliona zło-
tych rocznie, zatrudniając na eta-

Jedyne miasto na œwiecie – bez ³awek na brzegu rzeki w centrum miasta

DLA KOGO W Z£OCIEÑCU
P£YNIE DRAWA ?

tach kilkudziesięciu pracowników. Z
tego powodu złocieniecka młodzież
nie ma nie tylko swego klubu, ale i
ławek nad swoją rzeka.

Ostatnio ZOK, na szczęście,
zrezygnował z katowania miejsco-
wej młódzi pieśniami żeglarskimi

nad dokumentnie zarośniętą
Drawą. Leonard Cohen, w jednej ze
swych pieśni o wędrówce nad
brzeg rzeki nie przewidział, że jest
typowo złocieniecka odmiana tego
mitu; samorządowo – kulturalno –
buraczana, czyli złocieniecka.  (Tn)

(DRAWSKO POM.) W piątek 22
września 2006r. w siedzibie Starostwa
Powiatowego, miało miejsce pierwsze
organizacyjne spotkanie dotyczące
utworzenia Geoparku na terenie powia-
tu drawskiego.

Pomysł utworzenia na terenie po-
wiatu drawskiego Geoparku zrodził się
podczas roboczego spotkania w Feld-
bergu (Niemcy).

W spotkaniu udział wzięli: Stani-
sław Cybula - Starosta Drawski, Ry-
szard Dobracki - Dyrektor Państwowe-
go Instytutu Geologicznego, Oddział
Pomorski w Szczecinie, Elżbieta Ho-
łubczat - Dyrektor Drawskiego i Ińskie-
go Parku Krajobrazowego oraz Kata-
rzyna Moczarska Ryczko i przedsta-
wiciele gmin powiatu.

W trakcie spotkania pan Ryszard
Dobracki wprowadził uczestników

POMYS£ NA GEOPARK

spotkania w samą ideę tworzenia
Geoparku. Głównym zadaniem tej

instytucji jest
ochrona różnorod-
ności i dziedzictwa
g e o l o g i c z n e g o .
Geoparki istnieją
na terenie całego
świata.

Okazuje się, że
na terenie Polski
formalnie istnieje
tylko jeden taki ob-
szar. Znajduje się
on na obszarach
południowej i czę-

ści województwa lubuskiego na tere-
nie gminy Łęknica, jest to obszar o
ciekawej strukturze geologicznej ty-
powej dla tej części Niżu Polskiego.
Park ten nosi nazwę Parku Łuku Mu-
żakowa, gdyż struktura geologiczna
tworzy taki łuk, którego zachodnia
część znajduje się na Wschodnich
Łużycach, a wschodnia na teryto-
rium Polski. Z uwagi na bardzo róż-
norodną budowę geologiczną powia-
tu oraz fakt, iż będzie to drugi w
Polsce Geopark, projekt ten ma duże
szanse realizacji. Niewątpliwie
przyczyni się do podniesienia walo-
rów turystycznych regionu.  (wripp)

(WIERZCHOWO) Działa-
jące przy gminie Centrum Infor-
macji jest czynne w poniedziałki
od 9.00 do 17.00. Od wtorku do
piątku od 7.00 do 18.00. W so-
boty od 7.00 do 15.00.         (ga)

(ZŁOCIENIEC) Grupa Anoni-
mowych Alkoholików “Quo vadis”
- mityng zamknięty w niedziele o go-
dzinie 17.00.

Mityngi otwarte w ostatnie nie-
dziele miesiąca.

KLUB AA NIKE – ulica Racła-
wicka 2 (piwnica). Mityngi; wtor-
ki, piątki - godzina 17.00. Piątki mi-
tyngi otwarte.                                (n)

(ZŁOCIENIEC) Pokazany na
zdjęciu mur okala podwórko nocle-
gowni. Zdaje się, że można w nim
dopatrzyć się naprawdę wieko-
wych resztek. To także miejsce,
przez które do miasta wjeżdża wiele
samochodów ze świata. Pora już, by
w ramach promocji miasteczka
wreszcie o ten skraweczek uczciwie
zadbać. Także i dlatego, że sąsiadu-
je z tak zacnymi obiektami, że aż się
wierzyć nie chce, że mur taki, jak wi-
dać, ostał się tu przez długie lata.  (n)

MITYNGI AA
W Z£OCIEÑCU

GMINNE
CENTRUM
INFORMACJI

Promuj¹c miasteczko
zadbajmy o ten mur

MUR, JAKI
JEST, KA¯DY
WIDZI
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek, plakatów
- wizytówek, druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(WIERZCHOWO) Idą długie jesienne wieczory. Nie każdemu w smak
nawet najlepsza telewizja. Nic nie zastąpi książki. Szczególnie w Wierzcho-
wie, cichym i spokojnym. Bezpiecznie oddalonym od świata.

Tamże biblioteka w budynku Urzędu Gminy czynna w poniedziałki od 7.00
do 15.00. Od wtorku do piątku od 7.00 do 18.00. W soboty od 7.00 do 15.00. (ag)

W WIERZCHOWIE
DO BIBLIOTEKI
NAWET W SOBOTY

(ZŁOCIENIEC) Niemalże niemoż-
liwym jest udanie się stąd do Czaplin-
ka rowerem. Ze względu na niezwykłe
natężenie ruchu. W porównaniu z
samochodowym ruchem z czasów
Ojczyzny Ludowej, droga do Czaplin-
ka to obecnie istna Marszałkowska,
albo co najmniej - też stołeczna - Żwirki
i Wigury (na Okęcie).

Jednak od tamtego czasu szero-
kość drogi do Czaplinka ze Złocień-
ca pozostała bez zmian, nie licząc
zmodyfikowanych znanych zakrę-
tów. Nawiasem, wspaniale wykona-

Strach rowerem udaæ siê w podró¿ do Czaplinka

ROWERZYŚCI NA POBOCZE
nych. Na odcinkach z podwójnymi
liniami ciągłymi, dla rowerzystów nie
ma już miejsca w ogóle. Samochody
o rowerzystów wręcz ocierają się.
Cykliści są spychani na pobocza, do
rowów. Dlatego w statystykach
wypadkowych są na ich czele.

Problem na razie nie do rozwiąza-
nia. Trzeba jednak o nim wiedzieć,
kiedy  planuje się rodzinny wypad
do Czaplinka, albo i dalej. Na drodze
do Czaplinka dla rowerzystów miej-
sca nie przewidziano. Szczególnie
dla dzieci na rowerach.              (ag)

(ZŁOCIENIEC) Od chwili,
kiedy pierwszy raz poinformo-
waliśmy o budowie domu przez
Nadleśnictwo przy drodze na
Stawno, minęły już dwa miesiące.
Dziś na zdjęciu pokazujemy aktu-
alny stan budowy. Obiekt będzie
przeznaczony na cele mieszkalne.
W podwórzu – garaż.           (ma)

DOM NADLEŒNICTWA
PRZY DRODZE NA STAWNO

PCPR informuje
(POWIAT) Powiatowe Centrum

Pomocy Rodzinie  w Drawsku Pomor-
skim informuje, że dysponuje jeszcze
środkami na rok 2006 z PFRON w za-
kresie rehabilitacji społecznej tj: likwi-
dacji barier architektonicznych, w ko-
munikowaniu się i barier technicznych,
w związku z indywidualnymi potrze-
bami osób niepełnosprawnych. Przy-
znanie dofinansowania ze środków
PFRON na likwidację barier architekto-
nicznych, w komunikowaniu się i barier
technicznych wynosi do 80%.

Dofinansowanie przysługuje:
-  osobie niepełnosprawnej poru-

szającej się o kulach (likwidacja progów,
położenie terakoty antypoślizgowej)

- osobie poruszającej się na wózku
inwalidzkim (likwidacja progów, po-
szerzanie drzwi zakup i montaż
uchwytów itp.).

Zachęcamy do składania wniosków.

Szczegółowe informacje można uzy-
skać pod numerem tel. 36-337-62.

PCPR  nie posiada już do wypoży-
czenia sprzętu tj. wózki inwalidzkie,
chodziki, kule itp.

Na stronie internetowej
www.pfron.org.pl Państwowy Fun-
dusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych ogłasza programy, w ra-
mach których osoby niepełnosprawne
mogą ubiegać się o dofinansowanie ze
środków PFRON np. do zakupu kom-
puterów, elektrycznych wózków in-
walidzkich. Prosimy śledzić podaną
stronę internetową.

Prosimy również osoby niepełno-
sprawne, które złożyły wnioski o dofi-
nansowanie zakupu pieluchomajtek i
innych środków pomocniczych na
podstawie refundacji NFZ za 2006 r. o
składanie faktur VAT najpóźniej do dnia
7 grudnia 2006 r.
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(ZŁOCIENIEC) Lato tej jesieni
wprost niebywałe. Do tego, w Zło-
cieńcu, a raczej w jego najbliższych
okolicach, na granicy cudowności.

Mało kto o tym wie, że podziwiać
tutejsze okolice można mieszkając,
na przykład, w Stanicy nad Drawą.
Jej znak jest dobrze widoczny na
ulicy Czaplineckiej. Tuż przy nim jest
wygodny zjazd w dolinę rzeki, w któ-
rej znajdziemy Stanicę i przy niej re-
staurację Złocień. Tamże możliwość
taniego noclegu, warunki do pracy
twórczej, także możliwość zakwate-
rowania dla sportowych drużyn.
Wyżywienie w restauracji Złocień
specjalizującej się również w organi-
zowaniu przeróżnych imprez i spo-
tkań okolicznościowych.

Gdzie dla jesieni pomieszkaæ w Z³ocieñcu?

STANICA WODNA I RESTAURACJA
Z£OCIEÑ NAD BRZEGIEM DRAWY

ADRES: ulica 11 Listopada 40. 78
– 520 ZŁOCIENIEC. Tel./fax. 0 94 367
18 40. Tel. Kom. 0 600 419 173. e-mail:
dawszewski@gmail.com

Tu: noclegi w pokojach tury-
stycznych, noclegi w pokojach z
łazienkami, noclegi indywidualne i
dla grup zorganizowanych, wypo-

życzanie kajaków i transport.
Możliwość szerokiego korzysta-

nia z usług restauracji ZŁOCIEŃ w
tym samym obiekcie.                    (ok)

(BUDOWO) Mieszkańcy osiedla
uskarżają się, że przy wyjeździe na dro-
gę Złocieniec – Szczecinek jest bardzo
słaba widoczność. Drzewa i krzewy.
Reklamy. Idzie stamtąd zapytanie, czy
ze względów na bezpieczeństwo ruchu
nie czas już ku temu, by zrobić tam
wreszcie komunikacyjny porządek.

Szybkość obecnego ruchu w tym
miejscu znacznie przekracza rygory, o
których jest mowa w wiadomym Kodek-
sie. Do tego natężenie ruchu jest takie, że
bardzo trudno jest wyjeżdżać z Budowa
na tę drogę, a do tego widoczność taka, że
aż skłania do mocnych protestów.

O problemie mówił na sesji samorzą-
du radny z Budowa, Tadeusz Koźma.   (t)

Przeszkadzaj¹ drzewa
i nie tylko

WYJAZD
NA CZAPLINECK¥
Z BUDOWA
W CIEMNO

(WIERZCHOWO) Wydawnictwo
Prowincji Polskiej Zmartwychwstań-
ców ALLELUJA przygotowało kalen-
darz na rok 2007 zawierający myśli
założyciela Zmartwychwstańców –
Bogdana Jańskiego. Kalendarz można
nabyć w zakrystii i biurze parafialnym
tutejszej parafii. Cena 6 złotych.       (t)

W zakrystii i w biurze
parafialnym

KALENDARZ
Z MYŒLAMI B.
JAÑSKIEGO

(ZŁOCIENIEC) Po kolejnym
pobycie w Złocieńcu zaprzyjaź-
nionych z miastem studentów –
artystów, w miejscu dawnego
cmentarza niemieckiego przybyło
kilka nowych eksponatów do co-
dziennego odczytywania, arty-
stycznych propozycji.

Zatrzymajmy siê tam przez chwilê

NOWE PROPOZYCJE
STUDENTÓW ARTYSTÓW

Jak żywy, mimo że z kamienia,
pojawił się tam nowy ZAJĄC
ZŁOCIENIASZEK. Być może już

niedługo zostanie obdarzony zu-
pełnie innym imieniem. Poinfor-
mujemy – oczywiście.             (om)

(ZŁOCIENIEC) Do tej pory nie
powiodły się tu próby solidnego roz-
wiązania kłopotów z wieszaniem róż-
nego rodzaju powiadomień. Plakatów
filmowych, plakatów reklamowych,
ogłoszeń, także nekrologów. W
ościennych miasteczkach z proble-
mem poradzono sobie już jakieś pięt-
naście lat temu.

Obecnie w Złocieńcu wszelkie towa-
rzystwa mające cokolwiek do zakomuni-
kowania, czynią to obwieszając płoty
okalające budowy w centrum miasta. A
że budowy nieco potrwają, to i - chlapa-

nie po plotach - ostanie się tu na dłużej.
Nie ma co za bardzo dziwić się

przygodnym rozwieszaczom powia-
domień, no – wiadomo. Dobrze ogło-
sisz, dobrze sprzedaż. Forma jeszcze
się nie liczy. Jednak, w przypadku
kina MEWA można już nieco utyski-
wać. Oto instytucja (ZOK) prowa-
dząca kino, zatrudniająca coś około
między dwudziestoma a trzydzie-
stoma pracownikami, a może i więcej,
z blisko milionowym budżetem rocz-
nym, reklamuje się na płotach. Nie w
jakimś odpowiednim i pomysłowo

wynalezionym i zadbanym miejscu,
ale  zwyczajnie – po złocieniecku.
Papier na płot.

Ciekawe, ile miejscowy samorząd
przez ostatnie cztery lata do tak pro-
wadzonego kina dołożył nie swoich
pieniędzy. A może by złocienianom,
jeszcze przed Rady ucieczką w nie-
byt, odpowiedzieć na to pytanie.
Jeśli nie będzie solidnej odpowiedzi,
to  w tym “kinie” liczba zatrudnio-
nych wzrośnie do czterdziestki – to
jest przecież tak hołubione w Zło-
cieńcu zatrudnienie socjalne .          (t)

Ile miasto dok³ada do kina MEWA?
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REKLAMA

ZNIEWA¯YLI STRÓ¯ÓW PRAWA
(DRAWSKO POM.) 17 września o godz. 1 w nocy w Drawsku Pom.

doszło do znieważenia słowami wulgarnymi policjanta i strażnika miej-
skiego, przez będących pod wpływem alkoholu Piotra P. i Jacka D. Krew-
cy mężczyźni zostali zatrzymani do wyjaśnienia.
PRZEJECHA£ SIÊ

(ZŁOCIENIEC) 17 września w Złocieńcu, na osiedlu Czaplineckim,
około godz. 20.00 nieznany sprawca ukradł volkswagena passata kombi
wartości 5 tys. zł, na szkodę Edwarda J. Złodziej później porzucił auto i
policja je odzyskała.
W DOMU NIBY BEZPIECZNIE, ALE...

(KALISZ POM.) Wydaje się, że w domu jest bezpiecznie, ale okazuje
się, że nawet tutaj trzeba czuwać. 20 września nieznani sprawcy około
godz. 1.30 weszli na posesję i po cichu, nie budząc śpiących na piętrze
właścicieli włamali się do domu. Znaleźli dokumenty i kluczyki do mer-
cedesa vito stojącego na podwórku. Wyszli i odjechali. Właściciele
ocenili stratę na 100 tys. zł.
NIE GAPIÆ SIÊ NA ULICY

(DRAWSKO POM.) 21 września w Drawsku Pom., na ul. Złocieniec-
kiej, 34-letnia mieszkanka Złocieńca, kierująca fiatem brava, potrąciła 57-
letniego mężczyznę, który nagle wtargnął na jezdnię.
NA DWÓCH GAZACH

(ZŁOCIENIEC) Na ulicy Dworcowej policjanci zatrzymali 22-letnie-
go mieszkańca Chojnic, który jechał firdem eskortem. Po chuchnięciu
alkomat wykazał 1,50 ml/l alkoholu w wydychanym powietrzu, czyli
ponad 3 promile.

(POLICKO, gm. Resko p. Łobez)
Historia, jaka wydarzyła się w niewiel-
kiej wsi Policko, leżącej przy drodze Re-
sko – Płoty, stała się w ostatnich dniach
medialnym hitem. Informację o tym, że

mieszkanka Policka, uprawiająca narko-
tyczne konopie, karmiła nimi krowy,
podały prawie wszystkie dzienniki i
stacje telewizyjne. Przy okazji nie obyło
się bez wpadek. Jedna z gazet podała, że

patrol policji w poszukiwaniu narkoty-
ków udał się „do wsi Łobez”.

Uprawa konopi wyszła na jaw, gdy
ktoś anonimowo zadzwonił do Komen-
dy Wojewódzkiej w Szczecinie i poin-
formował o takiej uprawie. 20 września

Jak z £obza zrobiono wioskê

Marihuana dla krów
policjant z KW wraz z policjantami z
KPP w Łobzie weszli na wskazaną
posesję i dokonali przeszukania. Nie od
razu trafiono na uprawę. Okazało się, że
właścicielka gospodarstwa w Policku,
Irena Ś., posiada także gospodarstwo w
pobliskiej wsi Czarne. Policjanci, w
stojącym tam namiocie foliowym, od-
kryli między krzakami pomidorów 7
dorodnych krzewów konopi indyj-
skich. Krzewy były tak okazałe, że
musiano je wycinać piłą. Niektóre wy-
rosły do trzech metrów wysokości.
Tester narkotykowy wykazał, że rośli-
ny zawierają substancję odurzającą
THC. Policja zabezpieczyła je jako
dowód rzeczowy i do dalszego badania.

Jak nas poinformował rzecznik pra-
sowy KPP w Łobzie asp. sztab. Robert
Kazienko, kobieta przyznała się do nie-
legalnego uprawiania konopi. Jak wyni-
ka z podanej przez nią wersji, nasiona
roślin kupiła na targu i wysiała je z
myślą o dokarmianiu nimi jednej z krów,
która miała być wcześniej bardzo złośli-
wa. Ponoć złamała jej nawet rękę. Liście
konopi dodawane do pokarmu miały
powodować, że stawała się ona spokoj-
niejsza i łagodniejsza.

Tę wersję powtórzyły prawie
wszystkie dzienniki i stacje telewizyj-
ne jako ciekawostkę z “dalekich kra-
jów”. Jak dalekich? W jednym z ogólno-
polskich dzienników napisano, że pa-
trol policji udał się “do wsi Łobez”.

Za nielegalną uprawę marihuany, co
jest przestępstwem, grozi do dwóch lat
pozbawienia wolności.                    KAR

(KRAJ) Od najbliższej niedzieli, 1 października, do ostatniego dnia lutego
przyszłego roku, przez całą dobę kierowcy są obowiązani jeździć z włączonymi
światłami mijania. Przepisy dopuszczają używania świateł do jazdy dziennej, ale
tylko od świtu do zmierzchu. Na początku policja będzie przypominać o tym obo-
wiązku, później można dostać mandat w wysokości 100 zł i stracić 2 punkty.    (r)

OD NIEDZIELI W£¥CZAMY ŒWIAT£A
W SAMOCHODACH

PIESZY ROZJECHANY
W SIEMCZYNIE

(SIEMCZYNO) 16 września w nocy, o godz. 21.50, doszło tutaj
do tragicznego w skutkach zdarzenia. Kierujący samochodem cię-
żarowym volkswagen karawella potrącił idącego środkiem jezdni
26-letniego mieszkańca Piaseczna. Młody mężczyzna zginął na miej-
scu. Policja wyjaśnia okoliczności zdarzenia.                                    (r)
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(DRAWSKO POM.) Kogo
mieszkańcy gminy Drawsko Pomor-
skie wybiorą w listopadzie na burmi-
strza miasta? Czy ponownie to sta-
nowisko powierzą urzędującemu
Zbigniewowi Ptakowi, czy może nie-
spodziewanie powróci na nie Zbi-
gniew Jakomulski? A może ponow-
nie w szranki wyborcze stanie z nim
Zbigniew Mieczkowski, by odegrać
się za przegrane wybory sprzed 4
lat? Może jednak drawszczanie po-
stawią na zupełnie nowe osoby –
Jana Barczaka lub Rajmunda Jurewi-
cza, wspierając rządzące w kraju PiS?
A jaką odpowiedź da SLD, które 4
lata temu wylansowało na burmi-
strza Zbigniewa Ptaka, ale ten póź-
niej porzucił tę partię? Czy tą odpo-
wiedzią będzie kandydatura Czesła-
wa Kręcisza, o którym mówi się, że
może wygrać w cuglach? Byłaby to
słodka zemsta za niewierność, ale
czy wyborcy będą się nią kierować?
Gdyby zdrada polityczna była kara-
na w wyborach, musieliby wyciąć
większość kandydatów, gdyż mało
który z tych, co zdobyli mandaty,
dochowali lojalności  komitetowi
wyborczemu, z którego startowali.

Na kogo więc głosować? Na lewi-
cę, czy prawicę? Na starych czy mło-
dych? Na tych, co już byli, czy też na
nowych? Na ludzi z charakterem i
wzorową postawą, czy na swojaków,
chociaż pijaków? O tym warto rozma-
wiać i my będziemy o tym dyskuto-
wać na naszych łamach prowadząc
na bieżąco analizy wyborcze. Zapra-
szamy również wyborców do dziele-
nia się swoimi opiniami i uwagami.

Na burmistrza Ptak, czy Mieczkowski, a mo¿e Jakomulski, Barczak, Jurewicz lub Krêcisz?

KOMITETY WYBORCZE
Od kilku tygodni trwają inten-

sywne przygotowania obywateli do
wyborów samorządowych. Świado-
mie napisałem “obywateli”, a nie
kandydatów, chociaż jest odwrot-
nie. Z młodzieńczych lat, oglądając
westerny zapamiętałem taką oto
scenkę. W miasteczku na dzikim za-
chodzie dzieje się źle. Grasuje banda,
łupi porządnych ludzi odbierając im
dorobek pracy i zakłóca spokój w
mieście. Albo jakiś nadmiernie za-
chłanny urzędnik chce zawładnąć
miastem i tworzy skorumpowany
układ, któremu wszyscy mają się
podporządkować. Słabych przeku-
puje lub niszczy. W pewnym momen-
cie bezradni mieszkańcy udają się do
człowieka, którego uważają za przy-
zwoitego i porządnego i proszą go,
by został burmistrzem lub szeryfem
i bronił ich przed złodziejami, pijaka-
mi i złoczyńcami.

Tak rodziła się demokracja w
Ameryce. Ludzie szli i prosili najzac-
niejszego mieszkańca, by był ich
reprezentantem wierząc, że on za-
chowując się porządnie na co dzień,
w domu i pracy, tak samo będzie za-
chowywał się w życiu publicznym.

U nas przez 45 lat po wojnie demo-
kracji nie było. To nie ludzie wybierali
kandydatów na burmistrzów i rad-
nych, lecz im wybierano, a oni mieli
tylko iść i wrzucić kartkę do urny.
Kandydaci byli, szukano wyborców
często doprowadzając ich do lokali
wyborczych siłą lub perswazją.

Czy wobec takiego doświadcze-
nia możliwa jest w Polsce sytuacja,
w której porządni mieszkańcy ulicy
lub osiedla idą do mającego

szacunek

obywatela i proszą go, by startował
do rady lub na burmistrza i zechciał
ich reprezentować? Ufając mu, że
będzie postępować tak, jak w życiu
prywatnym? Chyba się nie pomylę,
jak powiem, że taka sytuacja jeszcze
tutaj nie może się zdarzyć. Życiem
publicznym zajmują się prawie że za-
wodowi politycy, którzy, gdy przy-
chodzą wybory, szukają... wybor-
ców. Porządni ludzie najczęściej
siedzą w domach i mówią, że nie
pójdą wybierać, bo to banda oszu-
stów i złodziei i tak nic się nie zmieni.
I nie zmienia się. Ale może...

W poniedziałek minął termin reje-
stracji komitetów wyborczych. No-
wością było to, że komitety musiały
rejestrować się w delegaturze Krajo-
wego Biura Wyborczego w Koszali-
nie. Okazało się, że nie wszyscy o
tym wiedzieli i nie wszyscy pamiętali
o terminie. Teraz pozostało im przy-
łączyć się do już zarejestrowanych
komitetów.

JAK BYŁO 4 LATA TEMU,
CZYLI O ZMIANACH...
4 lata temu o 15 mandatów w ra-

dzie miejskiej konkurowało 130
mieszkańców. By zostać radnym
trzeba było uzyskać od 150 do 200
głosów, chociaż tę drugą liczbę prze-
kroczyło tylko czterech radnych.
Najwięcej, 288 głosów, uzyskał rad-
ny Włodzimierz Matusiak. Najmniej,
76 głosów, zdobył Wiesław Szubert.
Co ciekawe, aż trzech spośród tych,
którzy uzyskali największą liczbę
głosów (Włodzimierz Matusiak –
288, Teodor Daciów – 224 i Kazimierz
Pokutyński – 222) startowało z jed-
nego komitetu “Drawszczanie”.
Było to komitet wyborczy pod
wodzą ustępującego wówczas bur-
mistrza Zbigniewa Jakomulskiego.
To ten komitet wygrał wtedy wybo-
ry wprowadzając do rady aż 6 rad-
nych (oprócz wymienionych także

Jarosław Zduńczyk, Tadeusz Pili-
piec i Kazimierz Wronkowski).

Okazało się jednak, że w póź-
niejszej działalności zerwali

stosunki z Jakomulskim, a
dzisiaj większość z nich

idzie do wybo-

rów z obecnym burmistrzem Zbi-
gniewem Ptakiem, zagorzałym do
dzisiaj przeciwnikiem Jakomulskie-
go. Do obozu Ptaka przeszli i będą z
nim startować w obecnych wybo-
rach Pilipiec, Pokutyński, Matusiak,
Zduńczyk i Daciów. Czy w tym przy-
padku można mówić o politycznej
zdradzie i nielojalności? Czy może
chodzi tylko o to, by być przy każ-
dym urzędującym burmistrzu, nie
ważne jak się nazywa. Zresztą sam
burmistrz Ptak nie odstaje od tego
towarzystwa, gdyż startował z SLD-
UP, a później odciął się od tej wybor-
czej koalicji, co pamiętają mu do dzi-
siaj. Ale dzisiaj zapewne mało kto już
pamięta, co było przyczyną; to, że
nie chciał płacić obiecanych składek
na partię, czy też to, że partia chciała
zbyt dużo stanowisk. Gdy do tego
doliczymy jeszcze radnego Czesła-
wa Żukowskiego, którego koledzy
obwiniają o zdradę w radzie powiatu,
to śmiało można powiedzieć, że bur-
mistrz przewodzi komitetowi rene-
gatów.

By jednak nie był samotny w tym
towarzystwie trzeba dodać, że wielu
kandydatów w innych komitetach
również zmieniało partie i ugrupowa-
nia. Kazimierz Wronkowski trafił do
Samoobrony, zaś z niej wyszło kilku
działaczy, którzy startują już w in-
nych partiach. Także startujący wte-
dy z SLD-UP burmistrz Złocieńca
Waldemar Włodarczyk porzucił tę
koalicję i będzie obecnie kandydo-
wał z Niezależnego Forum Samorzą-
dowego “Pojezierze Drawskie”.

PRAWICA – LEWICA
– APOLITYCZNOŚĆ?
Zadziwiająco słabo w Drawsku

Pom. wyglądają partie prawicowe.
Stosując tradycyjny podział, wzoro-
wany na krajowej scenie politycz-
nej, można wręcz powiedzieć, że pra-
wie ich nie ma. W podobnych do
Drawska miasteczkach nie są one
zbyt liczne i silne, ale są. Partie te
wyrosły z szerokiego ruchu Solidar-
ności i pomimo podziałów zachowa-
ły solidarnościową tradycję. Wyda-
je się, że w Drawsku, pomimo cięż-
kich doświadczeń tamtego okresu,
zabrakło ludzi, którzy by tamtą tra-
dycję potrafili przetransformować w
nowe polityczne oblicze. Nie ma tu
ani LPR, ani PO, a PiS jest raczkujący
i wydaje się być okazjonalny, na
wybory.

Brak tych partii powoduje, że
debata polityczna o problemach mia-
sta i jego przyszłości skupia się na
polemikach personalnych, a nie pro-
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ZAREJESTROWANE
gramowych. Ten brak powoduje, że
nie są artykułowane odmienne wizje
wyjścia z kulturowego impasu, jaki
powoduje niechęć do rozliczenia się
z komunistyczną przeszłością, gdzie
ma to miejsce w innych częściach
kraju. Przeszłość nie może nieustan-
nie ciążyć nad przyszłością. Nie-
przejrzysty obraz lokalnej polityki
hamuje wykształcanie się lokalnych
elit i autorytetów, które mogłyby
wziąć odpowiedzialność za przy-
szłość miasta. Życie publiczne i po-
lityczne stanowi więc mętną wodę,
w której co sprytniejsi i bardziej bez-
względni łapią tłuste ryby. Wybor-
czym objawem mętnienia życia pu-
blicznego jest łączenie się ludzi w
komitetach wyborczych nie na zasa-
dach wspólnoty idei, ale raczej na
zasadach towarzyskich i bizneso-
wych, a i często nie wiadomo jakich.
Jak w takim przypadku ma zachować
się wyborca, który zupełnie traci
orientację w tym politycznym bała-
ganie? Skwituje, że jak nie wiadomo
o co chodzi, to chodzi o pieniądze i
na wybory nie pójdzie. Politykom
powodującym taki bałagan wybor-
ca jest do niczego nie potrzebny,
albo raz na 4 lata, ale czy to jest de-
mokracja? Demokracja powinna
wyzwalać w ludziach energię, a nie ją
hamować, bo to się najczęściej źle
kończy. Dlatego uważam, że wybor-
cy oczekują na wyraziste postacie,
ludzi odważnych, o dojrzałych po-
glądach politycznych i zdecydowa-
nych walczyć z patologiami życia
społecznego. Jeżeli zdefiniujemy
politykę jako realizację wspólnego
dobra, deklarowana apolityczność
wielu kandydatów musi wydać się
co najmniej podejrzana.

KANDYDACI
NA BURMISTRZÓW

ZBIGNIEW PTAK
Urzędujący burmistrz jest po-

nownym kandydatem na to stano-
wisko komitetu wyborczego “Na-
sza Gmina, Nasz Powiat, to My”.
Komitet zamierza wystawić kan-
dydatów na radnych we wszyst-
kich okręgach oraz podwójną
ilość kandydatów w swoim okrę-
gu do powiatu (drawsko-kali-
skim). Gdy 1 września Powiatowa
Gazeta Drawska podała informa-
cję o zawiązywaniu się komitetu,
okazało się, że znalazły się w nim
osoby, które nawet o tym nie były
poinformowane. Znajdujący się
na liście pan Janusz Garbacz po-

wiedział nam, że nic nie wie, by był
w jakimś komitecie i nikt z nim w
ostatnim czasie na ten temat nie
rozmawiał. Burmistrz potwierdził,
że z tamtej listy wykreślono nazwi-
ska wyżej wymienionego oraz
Karola Kulasa, Stanisława Krzy-
worzeki i Artura Jurewicza. Nie
będzie kandydował z tego komite-
tu Zbigniew Hołubicki, który jest
szefem spółki miejskiej, więc nie
może być radnym (lub odwrotnie).

Komitet tworzą: Halina Teo-
dorska, Tadeusz Pilipiec, Włodzi-
mierz Matusiak, Kazimierz Poku-
tyński, Jarosław Zduńczyk, Elż-
bieta Koba, Jolanta Pluto-Prą-
dzyńska, Sylwia Żurowska, Ma-
rek Tobiszewski, Andrzej Roma-
nowski, Mariusz Rufkiewicz, Iwo-
na Kucharska, Zofia Nowicka,
Teodor Daciów, Anna Baumert,
Krytyna Lepa, Bogdan Otłowski,
Krystyna Plich, Mirosław Małec-
ki, Karol Korczyński, Filip Han-
kowski, Grzegorz Majewski, Mi-
chał Dąbrowski oraz Czesław
Żukowski, Bożena Mazurkiewicz,
Sylwia Kondratowicz i Paweł Red-
mann. Burmistrz Ptak nie wie jesz-
cze, z kim mógłby zawrzeć porozu-
mienie na szczeblu powiatu, czyli
zblokować listy. Postawił waru-
nek, że członek komitetu nie może
należeć do partii. - Liczą się poglą-
dy i fachowość. - powiedział.

ZBIGNIEW JAKOMULSKI
Był wcześniej burmistrzem

przez dwie kadencje. Pod tym sa-
mym szyldem komitetu “Drawsz-
czanie” idzie do wyborów już po
raz trzeci. Komitet liczy kilkanaście
osób, ale Jakomulski nie chciał
przedwcześnie ujawniać nazwisk.
Przyznał, że nawet jego kandyda-
tura na burmistrza nie jest pewna,
gdyż prowadzą rozmowy z innym
kandydatem, który może okazać się
czarnym koniem wyborów. Komi-
tet nie wystawia kandydatów do
rady powiatu.

JAN BARCZAK
Pochwalił się, że swój komitet

zarejestrowali jako pierwsi, co ma
świadczyć o sprawnym przygoto-
waniu do wyborów. Komitet nosi
nazwę Ruch Patriotyczny Forum
Polskie. Jan Barczak jest kandyda-
tem na burmistrza i radnego powia-
tu. Pełnomocnikiem jest Franci-
szek Semer. Barczak zapowiada, że
wystawi mocny kandydatów nie
tylko w Drawsku Pom., ale też w
innych gminach.

CZESŁAW KRĘCISZ
Jak poinformował nas pełno-

mocnik powiatowy SLD Czesław
Bieć, partia idzie do wyborów w ko-
alicji zawartej na szczeblu krajowym,
czyli z UP, SdPL i PD. Do rady powia-
tu będzie kandydował obecny staro-
sta Stanisław Cybula. W Złocieńcu
kandydatem na burmistrza ma być
Roman Pentelski, a w Kaliszu Pom.
obecny burmistrz Andrzej Hypki. W
Drawsku Pom. trwają rozmowy z
byłym dyrektorem liceum Czesła-
wem Kręciszem, by wyraził zgodę na
kandydowanie na burmistrza Draw-
ska Pom. Decyzje mają zapaść w
czwartek.

RAJMUND JUREWICZ
Organizowanie partii w gminie

rozpoczął Mariusz Kaczmarski, ale –
z niewiadomych mi przyczyn – póź-
niej wszystko się zmieniło. Rajmund
Jurewicz jest kandydatem na burmi-
strza miasta i jak mówi – partia wy-
stawi kandydatów na radnych.
Chce zagospodarować elektorat,
który zagłosował w ubiegłorocz-
nych wyborach parlamentarnych na
partię braci Kaczyńskich. Zapewne
będzie próbował pozyskiwać elekto-
rat o poglądach prawicowych, ale –
jak już wcześniej mówiłem – prawica
w Drawsku Pom. wyrosła z Solidar-
ności jest mocno skłócona, rozdrob-
niona i bardziej żyje urazami i prze-
szłością, niż przyszłością.

ZBIGNIEW MIECZKOWSKI
Chociaż jego kandydatura na

burmistrza, tak jak w przypadku
Czesława Kręcisza, ma zostać ofi-
cjalnie potwierdzona w najbliż-
szych dniach, to raczej będzie to
formalnością, gdyż kandydat nale-
ży do założycieli komitetu wybor-
czego Niezależne Forum Samorzą-
dowe “Pojezierze Drawskie” (NFS
PD) i już podjął przedwyborczą po-
lemikę z urzędującym burmistrzem
na łamach prasy w sprawie pienię-
dzy “poligonowych”. Pełnomocni-
kiem NFS PD jest Henryk Czarnota
ze Złocieńca, który zarejestrował
komitet 21 września. Wśród założy-
cieli są: Urszula Ptak, Waldemar
Włodarczyk i Henryk Czarnota ze
Złocieńca, Janusz Ziętkiewicz i Bo-
żena Lemisz z Czaplinka, Andrzej
Wiśniewski z Kalisza Pom., oraz
Leszek Talko i Zbigniew Mieczkow-
ski z Drawska Pom. Jak widać po
składzie ma ambicje powiatowe i
burmistrzowskie, ale jak nam po-
wiedział Henryk Czarnota – wysta-
wi kandydatów do rad.

TRWA KOMPLETOWANIE
LIST
Jak wynika z udzielanych przez

pełnomocników komitetów informa-
cji, ostateczne decyzje dotyczące
kandydatów na radnych i burmi-
strzów mają zapaść w ciągu najbliż-
szych dni. Data rejestrowania list
kandydatów na radnych mija 13 paź-
dziernika, zaś kandydatów na wój-
tów i burmistrzów 18 października.
Okręgi wyborcze w poszczególnych
miastach będziemy przedstawiać.
Do rady powiatu wybierzemy 19 rad-
nych; jednym okręgiem są gminy
Drawsko Pom. i Kalisz Pom., wybie-
rzemy z niego 8 radnych; z okręgu
Czaplinek – Wierzchowo – 5 rad-
nych, a z okręgu Złocieniec – Ostro-
wice – 6 radnych.

WIEDZA TO MOŻLIWOŚĆ
WŁAŚCIWEGO WYBORU
Przed wyborami rośnie rola me-

diów, które powinny dostarczać
wyborcom szczegółowych informa-
cji na temat kandydatów i pomagać
w debacie nad wyborczymi progra-
mami. Niektórzy uważają, że już
wszystko wiadomo, bo jaki koń jest,
każdy widzi. To byłaby prawda pod
warunkiem, że ten koń byłby opisy-
wany przez cztery lata i ze wszystkich
stron. Niestety, na medialnym ob-
razku czasami widać u konia tylko
grzywę lub ogon.

W dojrzałych demokracjach
wyborcy wybierają na podstawie
szczegółów, bo one mówią najwię-
cej o człowieku. Palący papierosy
kandydat ma minusa u niepalą-
cych, tak samo nadużywający al-
koholu u abstynentów; kłamca u
ludzi ceniących prawdomówność,
zaś zdradzający żonę będzie skre-
ślony przez ludzi kierujących się
zasadami Dekalogu. Zmienność
polityczna nie znajdzie poparcia u
ludzi ceniących stałość poglądów,
zaś rozrzutność u oszczędnych.
Ocena jest tak dalece wnikliwa, że
gdy wybierają prezydenta Stanów
Zjednoczonych, ważne jest nawet
jego zdrowie, by nie okazało się, że
w trakcie kadencji będzie chorował
lub zemrze i pozostawi państwo na
łasce losu lub spowoduje koszty
powtórnymi wyborami. Każdy
szczegół może być plusem lub mi-
nusem. Kto nazbiera więcej plu-
sów, wygrywa.

U nas wciąż jeszcze głosowanie
odbywa się na zasadzie wahadła –
od ściany do ściany; na kogoś prze-
ciwko komuś. Tak zapewne będzie i
teraz, ale to nie znaczy, by nie podej-
mować wysiłku przywracania w
życiu publicznym wartości dobra,
piękna i prawdy. Gdy z tego wysiłku
rezygnujemy, sami wypisujemy się
ze wspólnoty ludzi myślących.

Kazimierz Rynkiewicz
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Powołane stosunkowo nie-
dawno do życia Centralne Biuro
Antykorupcyjne, na którego
czele stoi charyzmatyczny Ma-
riusz Kamiński, ma być lekar-
stwem na wszechobecną ko-
rupcję, nadużycia i wszelkiego
rodzaju przekręty, jakich nie
brakowało i nie brakuje od po-
czątku przemian ustrojowych i
gospodarczych w naszym kra-
ju. Wolna prasa i inne środki
masowego przekazu prawie co-
dziennie bombardują nas infor-
macjami o kolejnej aferze, kolej-
nym przekręcie, kolejnym “cu-
downym” zniknięciu milionów,
a czasami nawet miliardów zło-
tych, które zamiast do budżetu
państwa trafiają do prywatnych
kieszeni lub na konta w zagra-
nicznych, często egzotycznych
bankach. Niestety, bardzo czę-
sto w te perfidne interesy zamie-
szani są ludzie z tzw. czołówek
gazet, ludzie z elit politycznych
i gospodarczych, którzy chcą
być postrzegani jako uzdrowi-
ciele naszych narodowych pro-
blemów (bezrobocie, zubożenie
i nędza, brak jakichkolwiek per-
spektyw życiowych), a którzy
korzystając z zajmowanych sta-
nowisk, a przede wszystkim z
dostępu do istotnych informa-
cji, jakie właśnie niesie z sobą
zajmowanie konkretnych stano-
wisk, nabijają swoje kieszenie i
konta profitami czerpanymi za
“dopuszczenie do tych informa-
cji” ludzi interesu i przedsiębior-
ców. Nie czarujmy się, aby za-
istnieć w tym swoistym bizne-
sowo-politycznym światku,
trzeba posiadać atuty, których
zwykły, przeciętny śmiertelnik
nie posiada. Z jednej strony są to
pieniądze, które ktoś ma i chce
je pomnożyć, to pieniądze, które
można zarobić, to pieniądze,
które można pożyczyć np. w
banku. Chętnych na posiadanie
pieniędzy nie brakuje i przysło-
wiowego “konia z rzędem”
temu, który pieniędzy nie po-
trzebuje. Z drugiej strony to po-
siadanie informacji - jak lub na
czym można zarobić, jak poży-
czyć a nie oddać, jak nie inwe-
stując nic lub niewiele można
“wyciągnąć” dużo lub bardzo,
bardzo dużo. Jeżeli wszystko to
odbywa się jawnie, oficjalnie i w

sposób ogólnie dostępny na rów-
nych prawach i zasadach, jeżeli in-
formacja o możliwości pożyczenia,
zarobienia, zakupienia, uczestnic-
twa w przetargu lub zamówieniu,
spełnieniu określonych warunków
uczestniczenia w takim zadaniu jest
podana do wiadomości wszystkich
jednocześnie, bez ograniczania i
wyróżniania kogokolwiek, bez da-
wania tzw. forów jednym a nie da-
wania innym, to wszystko jest
okej, ale tak najczęściej nie jest.
Przykłady?  Proszę bardzo!

-Skąd były “król kantorów” A.
Gawronik wiedział, że od pewne-
go dnia można będzie prowadzić
prywatne kantory wymiany wa-
lut i na ten dzień, na każdym
przejściu granicznym miał przy-
gotowany do rozpoczęcia działal-
ności taki punkt?

-Jak to się stało, że onegdaj
Kasa Chorych ogłosiła bardzo spe-
cyficzny przetarg na dostawę
sprzętu komputerowego do swo-
ich oddziałów określając w warun-
kach zamówienia, że: “obudowa
tych komputerów ma mieć kolor
czarny”. Dziwnym trafem w tym
czasie na Polskim rynku funkcjo-
nowała tylko jedna firma, która
produkowała sprzęt w takim kolo-
rze! Przypadek?

Takich i podobnych przykła-
dów można przytaczać wiele na
różnych szczeblach, a czy nasza
Gmina Złocieniec jest czysta od
tych dewiacji? Odpowiedź nieste-
ty brzmi - nie!

Przyjmując odpowiednią skalę
proporcji pomiędzy Polską a
Gminą, skalę pieniędzy jakie w ta-
kich operacjach wchodzą w grę
oraz poziom stanowisk i funkcji
zajmowanych przez osoby, w po-
czynaniach których zauważyć
można przesłanki i fakty alarmują-
ce o występujących nieprawidło-
wościach, należy podjąć działania,
które doprowadzą do ujawnienia
mieszkańcom Gminy odpowie-
dzialnych za taki stan rzeczy, a w
efekcie doprowadzą do wyczysz-
czenia organów samorządu i jed-
nostek samorządowych z osób,
które pod płaszczykiem samo-
rządności uprawiają prywatę,
oplatając Gminę siatką uzależnień i
układów. Milowymi krokami zbli-
ża się termin kolejnych wyborów
do władz samorządowych i jest to
świetna okazja do rozliczenia osób

sprawujących władzę z dokonań
lub braku dokonań we wszystkich
dziedzinach życia samorządowe-
go. Myślę, że Pan Burmistrz zanim
przystąpi do walki o fotel na ko-
lejną kadencję, spróbuje wytłuma-
czyć mieszkańcom Gminy swoje
stanowisko w następujących te-
matach:

- Jak się mają do siebie poza-
służbowe spotkania strategicznie
ważnego pracownika Urzędu z
szefem firmy, która regularnie od
kilku lat wygrywa przetargi orga-
nizowane przez Gminę? To Pan,
wcześniej jako Zastępca, a od
czterech lat jako Burmistrz odpo-
wiada za czystość i przejrzystość
procedur przetargowych. A co na
to Ci, którzy uczestnicząc w tych
przetargach przegrali?

-Jak Pan wytłumaczy fakt za-
trudnienia w Gminie osoby, która
będąc odpowiedzialna za ściąganie
do Gminy inwestorów i tworzenie
nowych miejsc pracy, w ciągu
czterech lat swojej pracy (?)  nie
ściągnęła żadnego inwestora, a w
Gminie nie przybyło z tego powo-
du nawet jedno nowe miejsce pra-
cy? Aby było jeszcze ciekawiej, to
wypadałoby wytłumaczyć i to,
dlaczego zezwolił Pan na prowa-
dzenie przez tego pracownika
prywatnej działalności gospodar-
czej, praktycznie identycznej z tą,
jaką wykonywać miał na rzecz
Gminy, a dodam tylko, że wyna-
grodzenie tej osoby nie należało do
najniższych wśród pracowników
Urzędu. Z informacji, które posia-
dam, osoba ta rozstaje się z Urzę-
dem. Trochę za późno na ukręcenie
łba sprawie przed wyborami, a pie-
niądze na utrzymanie stanowiska,
które nic nie przyniosło zostały bez-
powrotnie i lekką ręką wydane.

-Jak Pan wytłumaczy miesz-
kańcom Gminy, a szczególnie tym
poszukującym pracy, ustalanie tak
obłudnych kryteriów jakie spełniać
ma kandydat ubiegający się o pracę
w Urzędzie (stosunkowo niedawny
konkurs na stanowisko pracy
związane z egzekucją administra-
cyjną  w referacie budżetu i finan-
sów), kryteriów, które z góry prze-
sądzają wynik konkursu. Zaintere-
sowanych, a nie znających szcze-
gółów odsyłam do przykładu,  jaki
podałem w tym artykule z przetar-
giem na dostawę komputerów.

- Jak usprawiedliwi Pan fakt, że

w czasie tej kadencji, gdy jedno-
osobowo sprawował Pan w
Gminie władze wykonawczą, nie
tylko nie doprowadził Pan do roz-
bicia nieformalnych struktur i
powiązań rodzinnych jakie opla-
tają i przenikają jednostki podległe
lub zależne od Gminy, czego
oczekiwali od Pana wyborcy, ale
swoją biernością i brakiem reak-
cji umocnił Pan istniejący układ,
dając społeczeństwu niebez-
pieczny sygnał, że władza akcep-
tuje taki stan rzeczy.

Przy podanych powyżej
przykładach groteskowo jawi
się hasło “przyjaznego i przej-
rzystego Urzędu”,  jakim szer-
muje się od jakiegoś czasu, ra-
cząc nim społeczeństwo Gminy.
Przypomina mi się wtedy wypo-
wiedź jednego ze znanych ame-
rykańskich multimiliarderów,
który z rozbrajającą szczerością
oświadczył, że tylko pierwszy
milion zarobił nieuczciwie. Czy
można Go za to potępiać?

Powyższe pytania sygnali-
zują tylko część nieprawidłowo-
ści, które dzieją się na naszych
oczach, które fachowo i pod-
ręcznikowo określa się jako “aro-
gancję władzy wobec społeczeń-
stwa”. Obecnemu Panu Burmi-
strzowi nie można odmówić za-
sług i osiągnięć w zakresie pro-
wadzonych prac i inwestycji w
Gminie. Są one duże i efektywne,
ale pamiętać należy, że jest to tyl-
ko wycinek w działalności samo-
rządowej i nie przysłania on za-
niedbań i gorszących nieprawi-
dłowości w wielu innych dziedzi-
nach życia mieszkańców Gminy,
a jest to o tyle groźne, że oddzia-
ływuje na psychikę ludzi, zabija-
jąc wartości moralne, powodu-
jąc apatię i potęgując uczucie
bezsilności i niemocy.

Reasumując, jeżeli ktoś nie
umie zarządzać i władza go prze-
rasta, to dla swego dobra i dobra
innych powinien sobie dać spo-
kój z rządzeniem. A wracając do
tytułu tego artykułu, to jestem
przekonany, że gdy powstaną i
okrzepną organizacyjnie okrę-
gowe czy rejonowe delegatury
Centralnego Biura Antykorup-
cyjnego, to  dla dobra Gminy,
dla wyjaśnienia przynajmniej kil-
ku istotnych tematów, wizyta
pracowników tego Biura w Zło-
cieńcu będzie niezbędna.

Marek Skotnicki,
Radny Rady Powiatu

Czy CentrCzy CentrCzy CentrCzy CentrCzy Centralne Biuralne Biuralne Biuralne Biuralne Biuro Anto Anto Anto Anto Antykykykykykorororororupcyupcyupcyupcyupcyjnejnejnejnejne
zawita do zawita do zawita do zawita do zawita do Z³ocieñca?

List do redakcji
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(BOBROWO) Pierwszy przy-
stanek kolejowy ze Złocieńca w kie-
runku Szczecinka, to Bobrowo. Za
peerelu z poczekalnią, z kasą bile-
tową i z dróżnikiem, który ręcznie
opuszczał i podnosił szlabany. Dzi-
siaj po tamtym czasie nie pozostało
właściwie nic.

W miejscu dawnego, pełnego
swoistego kolejowego uroku dwor-
ca, jest dzisiaj tylko budynek miesz-
kalny, jakby odwrócony od zaro-
śniętych dzisiaj peroników i torów.
Pasażerowie, zamiast dawnej pocze-
kalni, mają dla siebie wiatę, raptem
na cztery osoby. Przejazd – pełna
automatyka. Jednak ujęcie wody –
jeszcze przedwojenne; pompa na
dźwigienkę. Urządzenie szczelnie
opatulone, by nie zamarzało zimą.

Jest tam i wielka tajemnica.
Ogromny komin pozostały po wy-
burzonej cegielni. Budowla już jak-
by nieco o pochylona upływającym
czasem, z wybitym w ściance tuż przy
ziemi otworem, do którego można
zajrzeć z aparatem fotograficznym.
Na dowód – zdjęcie.

Jeszcze chyba długo ten komin
postoi w tym miejscu, nim znów
powstanie tu cegielnia wypalająca
piękną cegłę, a szyny kolejowe za-
tętnią charakterystycznym stuko-
tem. Ożyje wieś a wraz z nią pobliskie
jezioro. Tylko pobieżny ogląd tych

Wielki komin na gruzach niegdysiejszej cegielni

MIGAWKI Z BOBROWA

stron skłania do ciągłego pytania o
rodzaj nieszczęść, które przetoczyły
się nie tylko w tej okolicy. I – czy to
już ich koniec?                                  (n)

(ZŁOCIENIEC) Jeden z draw-
skich nauczyciel podzielił się z Ty-
godnikiem bardzo przykrą infor-
macją. W turystycznym dodatku do
potężnego ogólnopolskiego dzien-
nika opisano szlak kajakowy rzeką
Drawą. Odcinek z Czaplinka do Zło-
cieńca uznano za niewart uwagi na-
zywając go jednym wielkim śmietni-
kiem. Dlaczego gdzieś indziej jest
normalnie, a tu akurat śmietnisko,
trudno w realiach złocienieckich
dociekać.

W tej rzecznej bryi jeszcze trzy-
mają się łabędzie. Wiosną Tygodnik
fotografował łabędzią rodzinę z
czworgiem potomstwa. Do dzisiaj
dotrwał tylko jeden z nowych łabę-
dzi, jest już po nauce latania, którą
zaliczył na celująco. Czy uda się mu
w tej bryi istnieć dalej, czy podzieli
los zaginionego rodzeństwa – zoba-
czymy. Jakiż żal, że akurat w tych
dniach na łamach potężnego dzien-
nika tak promowano Złocieniec, jak
tu pokazaliśmy. Gazetowy materiał
odnajdziemy i opublikujemy!         (n)

PROMOCYJNO -
KULTURALNA ATRAKCJA
Z£OCIENCA:

RZEKA
ŒMIETNIK

(ZŁOCIENIEC – BOBRO-
WO) Przystanek PKS jest tu nie
tylko z wiatą, ale i z pojemnikiem
na odpadki. Słotnymi jesieniami i
zimą w topniejącym śniegu, jego
podłożę rozłazi się pod obuwiem
podróżujących. Czas jeszcze, by
położyć tu jakieś płytki lub coś
podobnego, by ułatwić podróż-
nym wsiadanie do autobusów. (a)

PRZYSTANEK
POD
DASZKIEM
ALE  W
BŁOCIE

(WIERZHOWO) Nie wiedzieć cze-
mu mrówki bardzo często sytuują mro-
wiska bardzo blisko śródleśnych dróg.
W pobliżu jeziora Czarnówek koło Zło-
cieńca, jedno z mrowisk w jednej czwar-
tej znajduje się na drodze. Bywa, że jest
przejeżdżane przez samochody, które –
nota bene – nie mogą tam wjeżdżać. Tak-
że przez rowery. Dobrze byłoby, aby
służby leśne te niezwykłe zwierzątka i
ich domostwa jakoś specjalnie oznacza-
ły, może nawet tak, by samochody nie
mogły im zrobić niczego złego.       (ag)

MROWISKA POD SPECJALNĄ OCHRONĘ



StrStrStrStrStr. 14. 14. 14. 14. 14 tygodnik pojezierza drawskiego 27.09.2006 r.OG£OSZENIA DROBNE

Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3 - I piêtro, tel. 091 39 73 730

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Zamienię mieszkanie w Drawsku
Pom., spółdzielcze, czynszowe 57
mkw. na I p. Najlepiej na własno-
ściowe mniejsze. Tel 511 233 859.

Sprzedam kawalerkę 30 mkw. w
Drawsku Pom. Tel. 665 730 934.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Dajesz og³oszenie do
jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

MOTORYZACJA

Sprzedam Nissan Micra rok
1987, poj 1,0, benzyna - gaz, szyber-
dach, progi - korozja, 6 litrów gazu
na 100 km. Cena 1700 zł przegląd
i OC do II.07r. 604 214 103.

Sprzedam Nissan Micra z ga-
zem rok 1991, poj. 1,2, c. zamek,
radio, stan bardzodobry, po remon-
cie, przegląd i OC. Cena 3.500 zł.
Tel. 604 214 103.

Sprzedam Opel Astra 3, rok
prod. 12/2004, przebieg 15.000
km., pełne wyposażenie, stan bar-
dzo dobry. Cena do uzgodnienia.
Tel. 600 938 295 lub 602 252 730.

NAUKA
Szkoła kosmetyczna „AKADEMIE

PRENIER” w Stargardzie Szczeciń-
skim ogłasza nabór do klas pierw-
szych. Zapisy przez szkołę w Szcze-
cinie. Tel. 091 421 29 60.

Sprzedam mieszkanie w Węgo-
rzynie 64,6 mkw., 3 pokoje, własno-
ściowe. Tel. 501 281 477.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we - 68 mkw. bezczynszowe po ge-
neralnym remoncie z dużym gara-
żem i działką 7 arów, 4 km za Łobzem
lub zamienię na mniejsze w cen-
trum Łobza. Tel. 091 397 62 95.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
57 mkw., 3 pokoje, własnościowe,
ogrzewanie gazowe, podwyższony
standard. Cena do uzgodnienia.
Tel. 602 252 730.

US£UGI

Łobez  - spawanie żeliwa i aluminium
- bloki, głowice. Tel. 607 553 912.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

Kupię w Złocien\ńcu lokal na po-
mieszczenia biurowe. Tel. 094 367
39 15, 094 367 10 91, 604 968 877.

Opel Cadet Kombi rocznik 1991,
po kapitalnym remoncie, 5-drzwio-
wy, stan dobry - tanio sprzedam
(091) 384 31 44

Q  Sprzedam bar przy dworcu PKS.
Tel. 501 414 741

Q  Centrum Płot - wynajmę lokal
przygotowany pod salon fryzjerski i
kosmetyczny itp. Tel. 0602 430 381
lub 0668 163 383.

Kupię domek lub 1/2 domku w
Gryficach lub okolicach (091)
384 31 44.

INNE

Szeroka oferta worków foliowych
i reklamówek - niskie ceny - produ-
cent, dowóz na telefon, idywidualne
zamówienia. Tel. 0601 155 493.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Sprzedam mieszkanie na wsi 72
mkw.+0,5 ha działki, piwnica 23
mkw. tel. 603 262 524.

NIERUCHOMOŒCI
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(ZŁOCIENIEC) Nie da się ukryć,
że zmienia się geografia zaintereso-
wań sportowych współczesnych
dzieci i młodzieży. Zwykła kopana
powoli odchodzi do lamusa, stano-
wiąc dziś bardziej telewizyjną za-
pchajdziurę, aniżeli interesującą
młodych dyscyplinę sportową.
Przez wielu młodych nadto jest uwa-
żana – niestety - za wytwór i fetysz
pijacko – ciemniackich środowisk.
Do tego, jakby nadto kryminalnych,
jak w przypadku skopanej polskiej.

Na dołączonym zdjęciu widzimy,
jak w Złocieńcu na boisku do koszy-
kówki i tenisa ziemnego, do tego ze
ścianą tenisową, młodzież trenuje
zupełnie coś innego. Do tego na przez
siebie skonstruowanym sprzęcie. Jak
to się skończy – zobaczymy dopiero
w budżecie na nowy rok w dziale –
nowe inwestycje sportowe.        (on)

INNE POTRZEBY SPORTOWE NOWYCH POKOLEÑ

Skoki na desko - rolkach na korcie tenisowym

(ZŁOCIENIEC) 21 września MKS Junior zorganizował na stadionie w
Złocieńcu przy ulicy Połczyńskiej Gimnazjadę Powiatową w szkolnej lidze
lekkoatletycznej. Startowały dziewczęta i chłopcy.

W konkurencji dziewcząt były reprezentowane trzy gminy przez cztery
szkoły. Wystartowało 68 dziewcząt. Niżej wyniki końcowe:

DZIEWCZĘTA
1. Gimnazjum nr 1 Złocieniec – 935 punktów
2. Gimnazjum Drawsko Pomorskie – 905 punktów
3. Gimnazjum Czaplinek – 741 punktów
4. Gimnazjum nr 2 Złocieniec – 708 punktów

CHŁOPCY
Tu też oglądaliśmy cztery zespoły z trzech gmin. Wystartowało sześdzie-

sięciu ośmiu chłopców.
1. Gimnazjum Drawsko Pomorskie – 1150 punktów
2. Gimnazjum nr 1 w Złocieńcu –   935 punktów
3. Gimnazjum Czaplinek –   921 punktów
4. Gimnazjum nr 2 Złocieniec –   868 punktów

DZIEWCZÊTA Z DRAWSKA I CH£OPCY
ZE Z£OCIEÑCA TO NAJLEPPSZA PARA
W GIMNAZJADZIE

(ZŁOCIENIEC) W bojach lekkoatletycznych w Szkolnej Lidze  – w
LICEALIADZIE - w Złocieńcu wystartowało osiemdziesiąt osób. Orga-
nizatorem zawodów był MKS Junior. Lekkoatleci spotkali się na dwu-
dziestego pierwszego września.

WYNIKI:
Dziewczęta:

1. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku – 843 punkty.
2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Złocieńcu – 728 punktów
3. Liceum Ogólnokształcące w Drawsku pomorskim – 720 punktów

Chłopcy:
1. Liceum Ogólnokształcące w Drawsku Pomorskim – 1086 punktów
2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku –   847 punktów
3. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Złocieńcu –   695 punktów.

Wyniki Licealiady

DZIEWCZÊTA Z CZAPLINKA
I CH£OPCY Z DRAWSKA POM.
NAJLEPSI W Z£OCIEÑCU

(ZŁOCIENIEC) Zwolna zbliża się
start do Biegu Papieskiego połączonego
z obchodami Święta Odzyskania Nie-
podległości. Do tej pory zmagania bie-
gaczek i biegaczy oglądaliśmy na ulicz-
kach w pobliżu Rynku Starego Miasta.
W tym roku – jak poinformował nas
radny Andrzej Korol, główny organiza-
tor przedsięwzięcia z ramienia MKS
Junior – trasa biegu uległa bardzo istot-
nej modyfikacji.

Początek biegu na ulicy Bohaterów
Warszawy. Stąd do ulicy Połczyńskiej.
Dalej - Cieszyńską, Staszica i powrót na
Stary Rynek. To dokładnie 3200 me-
trów. Niedzielni biegacze już mogą mie-
rzyć się z tym dystansem. W złocie-
nieckim Biegu Głównym do pokonania
będą trzy okrążenia. Szykuje się więc
coś ze sportu, czego złocieniecka pu-
bliczność do tej pory nie oglądała.

Działacze Juniora minionej niedzieli w
Płotach rozpoczęli rozdawać zaproszenia
na start w Złocieńcu. Zamierzenie spotka-
ło się z bardzo dużym zainteresowaniem,
gdyż, jak się okazuje, ludzie bardzo chcą
wiedzieć, co to takiego, ten Złocieniec.
Dodajmy, że lekkoatleci Juniora są szero-
ko znani nie tylko w województwie, ale i
na arenach ogólnopolskich. Znani dzięki
sukcesom sportowym.

Radny i trener w jednej osobie,
Andrzej Korol, powiedział: - To duże i
trudne przedsięwzięcie. Jesteśmy peł-
ni obaw, jak to wszystko nam się uda.
Jako lekkoatleci robimy to przede
wszystkim dla naszego miasta, dla na-
szej publiczności. Dla dobrej sławy
Złocieńca, gdyż nadszedł czas, że o
sobie trzeba innym komunikować jak
najgłośniej, by być zauważonym. Tu
też wypełniam swoją funkcje radnego w
służbie miastu                              (oma)

Daria Turek i Piotr Stanek + Marian Ostrowski pierwsi w
swoich kategoriach wiekowych. DARIA szósta w generalce.

”JUNIOR” W  P£OTACH

(PŁOTY) 16 września w Płotach
odbył się międzynarodowy bieg ulicz-
ny “O SZTACHETKĘ” PŁOTY 2006.
W imprezie nie zabrakło lekkoatletów z
MKS Junior  Złocieniec. Przybysze
znad Drawy i Wąsawy, jak zwykle, dali
o sobie bardzo mocno znać na biego-
wych trasach.

W kategoriach młodzieżowych na
dystansie 1000 metrów zwyciężyła
ALEKSANDRA JANDZISZAK. W tej
samej kategorii wiekowej, wśród chłop-
ców, dystans 1100 metrów na pierw-
szym miejscu ukończył PIOTR STA-
NEK. Tu piąty był  jeszcze MATEUSZ
SZWED.  W kategorii juniorek III miej-
sce stało się udziałem JUSTYNY KO-
PACEWICZ.

BIEG GŁÓWNY
W najwyższej rywalizacji, w biegu

głównym, na dystansie 10 000 metrów,
DARIA TUREK zajęła znakomite szó-
ste miejsce w klasyfikacji generalnej.

Niżej klasyfikacja w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych:

I miejsce (16 – 19 lat)
DARIA TUREK
I miejsce (50 – 59 lat)
MARIAN OSTROWSKI
II miejsce (16 – 19 lat)
KAROL BALIŃSKI

W biegu głównym wystartowało 92
zawodników. Konkurencję ukończyło
87. Na trasie widzieliśmy wielu zna-
nych polskich długodystansowców. W
tym i panie.

W kategoriach młodzieżowych o
prym walczyło kilkuset biegaczy
(Szczecin, Świnoujście, Gryfino, Star-
gard, Goleniów, Police, itd.).         (ka)

W Z³ocieñcu trzy rundy
po 3200 metrów ka¿da

CORAZ BLI¯EJ
DO BIEGU
PAPIESKIEGO
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(ZŁOCIENIEC) To był jak do tej
pory najważniejszy mecz Olimpu bijące-
go się z Drawą o liderowanie w okręgówce
grupy POŁUDNIE. Złocienianie zagrali z
Lechem Czaplinek, mając go pod sobą w
tabeli z różnicą czterech punktów, a więc
sporo. Drawa, lider, grał w tym samym
terminie z Pogonią, ale w Połczynie.
Mecz wygrała Drawa aż trzy do zera.

Złocienianie bardzo długo rozgrze-
wali się w większym niż zwykle sku-
pieniu. Kilka minut po Olimpie na roz-
grzewkę wyszedł Lech. Publiczność w
nadkomplecie wypełniła jedną ze stron
trybun, gdyż druga czeka na postawie-
nie na niej plastikowych siedzisk.

Pokonanie Lecha mogło być zna-
kiem, że oto Olimp, bijąc się o fotel li-
dera, będzie starał się tchnąć nowego
ducha w zamierające życie kulturalne
miasteczka. I to tuż przed wyborami do
nowego samorządu, który – chyba nie
płonna to nadzieja – będzie miał kompe-
tencje do profesjonalnego podejścia w
gminie do zagadnień futbolowych.

Przez  całe spotkanie nie było ani
jednej chmurki na niebie. Trzy czwarte
boiska pozostawało jednak w cieniu,
gdyż wiadomo – w Złocieńcu trybuny
okala las wysokich sosen.

ZACZĘŁO SIĘ SPOKOJNIE

Do ataków pierwszy ruszył Olimp.
Obrona Lecha mądrze stanęła dwa metry
przed linią  pola karnego, elastycznie
przyjmując atakujących złocienian.
Obroną bez zbytniej nerwowości kiero-
wał Łukasz Mazurek. Efektywnie wspo-
magał go niski wzrostem, Tomasz Ryba.
Na lewym skrzydle grał Janusz Sobala,
który futbolu uczył się, między innymi
grając w dużej lidze juniorów Olimpu.

W Olimpie w napadzie oglądaliśmy
Krzysztofa Leoniewskiego i Tomka
Duszę. Za nimi – G. Czermanowicz,
Michał Osipiak, Mariusz Wojciechow-
ski, Robert Ciesiński. W obronie –
Paweł Czermanowicz wspomagany
przez Piotra Szyszkowskiego (kapita-
na), z lewej Grzegorz Roszczyk i z
prawej Paweł Rzepecki.

Grzegorz Mleczek po niemądrej
stracie piłki przez Osipiaka strzelał na
bramkę Michała Liszki, ale piłka po
rykoszecie wyszła na rzut rożny. Bar-
dzo często tego rodzaju straty zdarzają
się Osipiakowi (zupełnie niepotrzebne
wózki), do tego stopnia, że kibice na
tego rodzaju zachowania w proteście
krzyczą wniebogłosy. Znów po błędzie
Osipiaka z woleja strzelił Grzegorz
Mleczek, ale Liszko był  dobrze przy-

gotowany do obrony.
Lech potrafił nagle rezygnować z

krótkiej gry przechodząc do wymiany
kilku długich podań. Wtedy obrona
Olimpu tylko przyglądała się wędrują-
cej piłce. Jego pomoc nie potrafiła opa-
nować środka boiska i skutecznie uru-
chamiać napastników. Ci sami sobie
musieli zagrywać piłki, jakby w ogóle
nie było pomocy. Od początku widać
było, że w tym meczu niczego szczegól-
nego nie będzie można oczekiwać nie
tylko ze strony Osipiaka, ale i Mariu-
sza Wojciechowskiego. Do tego G.
Czermanowicz grał tak bojaźliwie, jak-
by oszczędzał siły na zupełnie inne
spotkanie. W tym składzie werwa Du-
szy i kilka technicznych zagrań Le-
oniewskiego, zupełnie nie pasowało do
tego, co tego dnia prezentowała sobą
reszta Olimpu.

LECH JAKBY U SIEBIE

Tomasz Tomczak z Lecha, bardzo
ruchliwy, skrzętnie wikłał w pilnowa-
nie siebie obronę Olimpu. Korzystał z
tego operujący nieco z tyłu Grzegorz
Mleczek. Za nimi piłki rozdzielał uroz-
maiconymi podaniami Piotr Kibitlew-
ski. Lech grał szybciej od Olimpu.
Dysponował lepszymi startami do pi-
łek, szybkością i warunkami fizyczny-
mi. Starający się temu przeciwstawić
Olimp grał zbyt wolno, odpuszczał
walkę ciało w ciało, wiele podań było z
jego strony żałośnie niecelnych. W
środku tracił piłki, gdyż nie potrafił ich
przytrzymać.

Lech strzelał z dystansu. Potrafił
niemalże zupełnie wyprowadzać w
pole obronę Olimpu. Napad biało zielo-
nych miał pierwszą setkę wtedy, kiedy
po podaniu Ciesińskiego do Duszy, ten
uderzył, ale blisko metr nad po-
przeczką. Kiedy piłkę posiadał Le-
oniewski, musiał długo trzymać ją przy
nodze dryblując zawzięcie, bo nikt nie
był  łaskaw wyskoczyć na wolne pole
do prostopadłego podania.

Efektem mądrej gry Lecha było
wybicie piłki zdążającej do pustej już
bramki Liszki przez Grzegorza Rosz-
czyka. Strzelał Grzegorz Mleczek.

Dobitka po rykoszecie poszła na rzut
rożny. W sytuacjach bramkowych w
tym czasie było 1:1. Zaraz potem po-
tężne uderzenie Kibitlewskiego na
szczęście znów idzie obok słupka.
Kończyło się pierwsze pół godziny gry.

BYŁA RĘKA,
ALE NIE BYŁO KARNEGO

W trzydziestej drugiej minucie spo-
tkania po strzale Pawła Rzepeckiego
piłka trafiła w rękę Piotra Kibitlewskie-
go tak czytelnie, że od toru lotu piłka
odpadła o dobre kilka metrów. Żaden z
sędziów nie zareagował, mimo, że Kibi-
tlewski ręką uchronił swego bramkarza
od interwencji. To był  poważny błąd
sędziów. A dla Rzepeckiego  znak, że
mając takie uderzenie, trzeba z niego
korzystać częściej.

1:0 DLA GOŚCI

W trzydziestej piątej minucie gry
piłkę z autu otrzymał Grzegorz Mle-
czek i przez nikogo nie niepokojony
uderzył lobowaną, silną piłkę tuż obok
prawego słupka. Liszko nie interwenio-
wał chyba dlatego, że był zasłonięty.
Lech prowadził.

Chwilę później w doskonałej sytu-
acji strzeleckiej był  Leoniewski, ale
otrzymał podanie za bardzo na bramka-
rza. Mimo to uderzał futbolówkę, ale
strzał poszedł  w bramkarza, a do tego
sędzia dopatrzył się faulu, którego ra-
czej nie było.

Zespołowa akcja Olimpu zakończy-
ła się strzałem Szyszkowskiego głową
pod spojenie poprzeczki tuż obok pra-
wego narożnika. Piłka odbiła się od zie-
mi, ale przed linią bramkową, później –
najprawdopodobniej - przez moment
była całym obwodem w bramce i właśnie
wtedy wygarnął ją z bramki bramkarz Le-
cha, Paweł Proniuk. Tygodnik pokazuje
ten moment na zdjęciu. Pytany o sytu-
ację bramkarz powiedział, że jego zda-
niem piłka nie była w bramce. Sędzia
spotkania: - Mogę z czystym sumieniem
powiedzieć, że bramki nie było. Widzia-
łem akcję w szczegółach. - Sędzia bocz-
ny też nie interweniował.

JEDEN BRAMKARZ TO NA LECHA ZA MA£O

OLIMP OBSZED£ SIÊ
Olimp Z³ocieniec – Lech Czaplinek 0:1 (0:1)

OLIMP ZŁOCIENIEC: Michał
Liszko – Piotr Szyszkowski (kpt.) - w
75' Andrzej Bębas, Paweł Rzepecki,
Paweł Czermanowicz, Grzegorz Rosz-
czyk – Robert Ciesiński, Michał Osi-
piak w 77' Paweł Bielak, Mariusz Woj-
ciechowski – ż.k, Grzegorz Czermano-
wicz, Tomasz Dusza, Krzysztof Le-
oniewski w 70' Piotr Olechowski.

LECH CZAPLINEK: Paweł Pro-
niuk – Tomasz Ryba, Łukasz Mazu-
rek, Karol Kalina, Paweł Kibitlewski,
Krzysztof Bołdysz, Janusz Sobala,
Piotr Kibitlewski, Grzegorz Mle-
czek, Tomasz Tomczak, Paweł Przy-
tarski. Rez. Krystian Wojciechowski,
Kamil Anasiński, Tomasz Suska,
Marcin Tomczak, Dominik Urban,
Paweł Saja.
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Wyniki i tabele
LIGA OKRÊGOWA
Grupa „po³udnie” Kolejka 9

Wyniki: Olimp – Lech 0:1, Pogoń –
Drawa 0:3, Pomorzanin – Orzeł Wałcz
3:0, Spójnia – Błonie 1:1, Pionier –
Calissia 1:0, Zawisza – Karsibór 3:4,
Orzeł Łubowo – Głaz 2:6, Darzbór –
Drzewiarz 3:2.

TABELA
1. DRAWA 9 25   34:4
2. Olimp 9 21   26:9
3. Lech 9 20   29:6
4. Orzeł Wałcz 9 20   24:10
5. Pogoń 9 14 14:16
6. Głaz                          9 13   28:20
7. Darzbór 9 12   11:19
8. Karsibór 8 11   16:19
9. Pomorzanin 8 10   17:14
10. Drzewiarz 8 10   19:25
11.  Błonie 9  9   16:20
12. Pionier 9  9   11:20
13. Zawisza 9  8    13:21
14. Calissia 9  8   12:23
15. Orzeł Łubowo 9  7   11:28
16. Spójnia 9  4   10:37
ZACHODNIOPOMORSKA LIGA
JUNIORÓW Juniorzy starsi

OLIMP ZŁOCIENIEC – Energe-
tyk Gryfino 0:3, Lech Czaplinek – Żaki
94 Kołobrzeg 2:9, Darzbór Szczecinek
– Flota Świnoujście 4:2, Stal Szczecin –
Wielim Szczecinek 3:1, Bałtyk Kosza-
lin – SALOS Szczecin 3:3, Błękitni Star-
gard – KP Police 1:2, Orzeł Wałcz –
MKS Pogoń Szczecin 0:4, Arkonia
Szczecin – Piast Choszczno 2:3.

TABELA
1. Energetyk 9   25   32:7
2. Stal 9   22   28:9
3. Piast 9   19   31:15
4. KP Police 9   18   18:10
5. Orzeł 9   16   22:14
6. MKS Pogoń 8   15   31:8
7. Bałtyk 9   14   24:21
8. Arkonia 9   13   22:12
9. SALOS 8   10   20:16
10. Błękitni 8   10   13:14
11. Darzbór 8    9   15:33
12. Flota 9    9   24:30
13. Lech 9    7   17:46
14. Wielim 9    6   22:39
15. Żaki 94 9    6   21:29
16.OLIMP ZŁOCIENIEC9    4    5:42
Juniorzy m³odsi 9. kolejka

Olimp Złocieniec – Energetyk Gry-
fino 0:13, Stal Szczecin – Wielim Szcze-
cinek 8:1, Lech Czaplinek – Żaki 94
Kołobrzeg 1:0, Darzbór Szczecinek –
Flota Świnoujście 3:1, Bałtyk Koszalin
– SALOS Szczecin 1:4, Arkonia Szcze-
cin – Piast Choszczno 6:0, Błękitni
Stargard – KP Police 2:1, Orzeł Wałcz –
MKS Pogoń Szczecin 0:2.

TABELA
1. SALOS 8   24   38:8
2. Stal 9   24   47:3
3. Energetyk 9   22   33:7
4. Arkonia 9   20   35:6
5. MKS Pogoń 8   18   20:8
6. Wielim 9   18   33:26
7. KP Police 9   16   23:16
8. Błękitni 8   15   30:13
9. Piast 9    9   11:25
10.  Darzbór 8    9   16:31
11.  Lech 9    8    9:17
12.  Bałtyk 9    7   18:25
13. Flota 9    7   18:29
14. Orzeł 9    5   12:26
15. Żaki 94 9    3    4:41
16. OLIMP ZŁOCIENIEC9    0    1:67

SMAKIEM

ZABRAKŁO ELEKTRONIKI

Na spokojnie można powiedzieć, że
tego rodzaju spory mogą być rozstrzy-
gane tylko dzięki wsparciu elektronicz-
nemu.

Robert Ciesiński zakończył akcję
lobowanym strzałem nad bramkarzem,
ale i nieco nad poprzeczką.

Po przerwie Olimp natarł bardziej
zapalczywie, ale nadal bez pomysłu na
grę. Akcje były czytelne, wolne, do tego
nawet rozpaczliwe, bo jak inaczej na-
zwać próby wymuszania rzutów kar-
nych. Wprowadzenie ruchliwego Pio-
tra Olechowskiego też na nic się zdało,
gdyż pomoc niemalże przez cały mecz
nie zagrała ani jednej bramkowej piłki.
Przy waleczności Duszy i Piotra Ole-
chowskiego o to aż się prosiło.

LISZKO, LISZKO
I JESZCZE RAZ LISZKO

Strzał w samo okienko wybronił
Liszko parada, jaką rzadko ogląda się w
futbolu. Chwilkę później napastnik Le-
cha, Tomasz Tomczak, pudłuje z odle-
głości kilku metrów. Wspominany Ole-
chowski wszedł wcześniej za Leoniew-
skiego. Za Osipiaka wszedł Paweł Bie-
lak. Nie wytrzymywał mizernej gry
pomocy Olimpu Paweł Czermanowicz i
ruszył do przodu, ale na nic to się zdało.
Znów Michał Liszko w roli głównej po
strzale Janusza Sobali. Zwolna uwidocz-
niała się przewaga Lecha, mimo, że to
Olimp przegrywał. W miejsce Szysz-
kowskiego wszedł Andrzej Bębas, a P.
Czermanowicz został przesunięty do
przodu. Liszko chroni Olimp przed ko-

POMORSKA LIGA
OLDBOJÓW II liga

6. kolejka
Olimp – Drawa 8:1, Mewa – Stra-

żak 4:1, Rega – KPPD 3:0 (vo), Drink
Team – Ikar 3:2, Wybrzeże – Konsor-
cjum 1:6, Czarni – Sarmata 2:0.

TABELA
1. Konsorcjum Białogard 6   15   21:7
2. Drink Team Szczecin 6   15   17:14
3. OLIMP ZŁOCIENIEC 6   13   23:8
4. Ikar Krosino 6   12   19:12
5. Rega Merida Trzebiatów 6   12   14:9
6. Mewa Resko 6   10   12:6
7. Czarni Czarne 6   10   15:14
8. Wybrzeże Rewal 6    6   16:15
9. Sarmata Dobra 6    6   11:14
10. SCAL/KPPD Wierzch.6    4     8:20
11. Strażak Świeszyno 6    3   14:29
12. Drawa Krystan 6    0    5:27

lejną stratą. Tym razem wybronił piłkę
po rykoszecie zdążającą do bramki. I
znów Liszko zachowuje się fenomenal-
nie broniąc nogami potężny strzał z od-
ległości kilku metrów. Sekundy potem
strzał Lecha ląduje na bocznej siatce.

Przesunięcie P. Czermanowicza do
przodu nastąpiło zbyt późno. W ostat-
nim kwadransie gry Olimp opadł z sił.
Gdyby nie fenomenalna gra bramkarza,
Michała Liszko, Olimp przez Lecha
mógł być zdemolowany.

Niestety, Olimp tej niedzieli nie miał
dnia, a szczególnie - pomoc. Gdyby nie
bramkarz, w złocienieckim Lasku byli-
byśmy świadkami krwawej demolki. Na
szczęście, jest Liszko. Ale jeden bram-
karz to za mało, by liczyć na wygraną z
Lechem, który tym razem okazał się
drużyną przygotowaną lepiej pod każ-
dym względem od piłkarzy ze Złocień-
ca. Pod każdym względem – zaznaczmy
to. Na domiar złego sędziowska trójka
popełniła bardzo istotny błąd, przynaj-
mniej przy ręce obrońcy Lecha. Gdyby
Olimp strzelił tego karniaka, nie wiado-
mo, co by mogło być dalej. A tak – raczej
jest czego się wstydzić.   Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Poszła ze
Złocieńca informacja o bramce,
której nie wychwycili sędzio-
wie. W meczu z Lechem Czapli-
nek, obrońca Olimpu Piotr
Szyszkowski uderzył piłkę
głową w kierunku bramki Lecha.
Futbolówka trafiła pod po-
przeczkę w prawym rogu bram-
ki  i uderzyła w ziemię przed
linią bramkową. W tym momen-
cie bramki nie było. Później, naj-

prawdopodobniej całym obwodem znalazła się w bramce
bramkarza Proniuka, a ten dłonią stamtąd ją wygarnął. Bram-
ka była, ale z zastrzeżeniem, że najprawdopodobniej. Takie
sytuacje mogą umknąć uwadze nawet wytrawnych znawców
futbolu. Tylko elektronika może pomóc w tych sporach. Do
niej jednak nadal jest bardzo daleko, a bramki padają lub nie,
i nikt nie wie, jak to z nimi jest naprawdę.

Tadeusz Nosel

(POWIAT) Dziesiąta kolejka piłkarska południowej gru-
py ligi okręgowej nie ma mocnych zestawień. Lider, Drawa
Drawsko Pomorskie winna zdobyć komplet punktów w
meczu z Pionierem 95 z Bornego Sulinowa. Podłamany po-
rażką u siebie z Lechem, Olimp Złocieniec, zagra na wyjeź-
dzie w Świerczynie z Drzewiarzem. Komplet punktów  nie
jest taki pewny. Potrzebni kibice ze Złocieńca na tamtejszym
stadionie, by mocnym dopingiem wspomóc swego, niedaw-
nego jeszcze lidera.

W Wałczu Orzeł podejmie Pogoń Połczyn, ale po ostat-
nich przegranych tych drużyn, ten mecz to raczej spotkanie
już o przysłowiową czapkę śliwek. Ciekawiej zapowiada się
mecz Lecha Czaplinek w Barwicach z Błoniami i tu też trudno
z góry wskazać pewnego zwycięzcę. Nadto zagrają: Głaz z
drugim Darzborem, LZS Karsibór z Orłem Łubowo.

Siódmego i ósmego października: Olimp – Głaz, Zawisza
– Drawa, Lech – Drzewiarz, Pionier – Orzeł Wałcz, Pogoń –
Spójnia, Darzbór - Karsibór, Orzeł Łubowo – Calissia. (n)

Drawa z Pionierem, Olimp w Œwierczynie
z Drzewiarzem, Lech w Barwicach z B³oniami.

WYJAZDOWE
MECZE ŚCISŁEJ
CZOŁÓWKI

Sêdzia orzek³, ¿e bramki nie by³o.
Kibice i prasa odwrotnie

BRAMKA
– BY£A CZY NIE?
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XXXVI)

KLUB (cz. 4)
W odpowiedzi dowiedziałem

się, że: “W dniu 5 października
2004 r. podczas posiedzenia Ko-
misji Organizacyjnej Rady Miej-
skiej w Złocieńcu Radni zapozna-
li się z Pana pismem i dokładnie
przeanalizowali jego treść. Człon-
kowie Komisji jednomyślnie
stwierdzili, że pytania, jakie Pan
zadaje nie powinny być skierowa-
ne do Rady Miejskiej w Złocieńcu,
ale do Starosty Drawskiego i do
UKS “Szkwał”. Natomiast jeżeli
chodzi o  przekazywanie dla Klubu
dotacji z budżetu gminy, informu-
ję, iż Stowarzyszenie jest formalnie
zarejestrowane, a otrzymywana
przez nie dotacja należycie rozli-
czana. W związku z powyższym
Radni nie widzą powodu, aby do-
tacja ta nie była przekazywana dla
Stowarzyszenia.”

W tym momencie powrócę do
Uchwały Rady Powiatu Draw-
skiego po przeprowadzonej kon-
troli w UKS . W Punkcie 12 czyta-
my: “Do akt ewidencji prowadzo-
nej dla UKS “Szkwał” złożony
został protokół z zebrania spra-
wozdawczo wyborczego UKS
“Szkwał” w Złocieńcu odbytego
w dniu 7.04.1999r. stwierdzający
wybór nowego zarządu klubu.” I
dalej w punkcie 14 czytamy: “Do-
kumenty opisane w pkt 12 złożo-
ne zostały w Starostwie dopiero
w dniu 14.06.2004 r. i w tym zakre-
sie można zgodzić się z zarzutem,
że nadzór Starosty nad działalno-
ścią UKS “Szkwał” nie był we
wcześniejszym okresie zbyt do-
kładny.”

Zgodnie z ustawą prawo o
stowarzyszeniach art. 20 zarząd
UKS obowiązany był do
28.04.1999 roku przesłać powia-
domienie o zmianach we wła-
dzach do organu nadzorującego,
jednak tego nie uczynił. Pomimo
tak poważnych zaniedbań ze
strony UKS organ nadzorujący
tj. Starosta Drawski wystawia za-
świadczenia, na podstawie któ-
rych Burmistrz Miasta i Gminy w
Złocieńcu przyznaje środki finan-
sowe na działalność klubu.

Oczywiście, wraz ze swoim
pismem, przekazałem Panu Prze-
wodniczącemu Rady pismo Pana
Starosty, w którym nakazuje on
“w trybie pilnym uporządkować
kwestię członkostwa (w zgodzie
ze statutem) , uaktualnić listę
członków...” I jeszcze jeden zapis
Pana Starosty: “Należy zwrócić
uwagę, że zgodnie ze statutem
UKS najwyższą władzą jest Wal-
ne Zebranie Klubu, a nie posie-
dzenie Zarządu i Członków, jak to
ujęto w protokole z dnia
24.06.2003 r. Aby skutecznie od-
być Walne Zebranie zarząd musi
powiadomić o nim wszystkich

członków klubu, musi posiadać
pełna listę tych członków (dla
stwierdzenia jego prawomocno-
ści), a obrady tegoż Zebrania
odbywać się muszą w zgodzie z
przyjętym porządkiem obrad. Co
do sposobu zwołania i przebiegu
zebrania Zarządu i Członków w
dniu 24.06.2003 r. , w świetle
przedłożonych dokumentów, ro-
dzi się  szereg wątpliwości.”

Organ nadzorujący posiada
wątpliwości co do prawomocności
działania UKS. O tych wątpliwo-
ściach powiadomiłem szanowną
Radę. I co? I nic. Wszystko dobrze.

Dnia 10.02.2006 roku przesła-
łem kolejne pismo do Pana Prze-
wodniczącego Rady z prośbą o
wyjaśnienie kwestii finansowa-
nia zakupu usprzętowienia z dnia
15.07.2001 r. Tym razem otrzyma-
łem dwa pisma.

“Odpowiadając na Pana pi-
smo z dnia 10 lutego 2006 roku in-
formuję, iż Komisja Rewizyjna
Rady Miejskiej w Złocieńcu ma
już zaplanowane kontrole na
pierwsze półrocze 2006 roku i w
związku z tym nie będzie mogła
przeprowadzić kolejnej kontroli,
w tym przypadku w UKS
“Szkwał”. W związku powyż-
szym przesłałem Pańskie pismo
do Burmistrza Miasta i Gminy
Złocieniec w celu wyjaśnienia
przedstawionych przez Pana
spraw. Burmistrz dysponuje do-
kumentacją dotyczącą rozliczeń
dotacji z UKS “Szkwał”, a także
ma możliwość przeprowadzenia
kontroli w Klubie w zakresie prze-
kazanych dotacji, co umożliwi
ostateczne wyjaśnienie porusza-
nych przez Pana w piśmie spraw.”

I jeszcze raz zacytuję Pana
Burmistrza z dnia 24.03.2006 r.
“Burmistrz może upoważnić pra-
cownika do zbadania dokumen-
tów stowarzyszenia w celu oce-
ny prawidłowości wykonania
zadania jak również Komisja Re-
wizyjna Rady Miejskiej ma   pra-
wo kontrolować stowarzyszenia
w zakresie udzielanych dotacji z
gminnego budżetu.”

Burmistrz może wyznaczyć
pracownika i Komisja Rewizyjna
może przeprowadzić kontrolę.
Powiadomiłem Burmistrza, po-
wiadomiłem Przewodniczącego
Rady. W tym momencie należy
dodać, że obydwaj Panowie to
członkowie UKS “Szkwał”. Bur-
mistrz może, Rada może, ale nikt
nie może. Pomimo, iż deklarowa-
łem i deklaruję podjecie dyskusji
na spotkaniu z włodarzami, ni-

gdy nie otrzymałem odpowiedzi na
tę propozycję. Dlatego też po po-
nad rocznych staraniach kieruję
kolejne pismo do Pana Burmistrza.
Jest już 29.05.2006r.

„Z pisma Pana z dnia 24.03.2006
r. dowiaduję się, że Burmistrz może
upoważnić pracownika do zbada-
nia dokumentów stowarzyszenia.
Tak więc po raz kolejny zapytuję
Pana o sprawę zakupu sprzętu przez
UKS “Szkwał” na podstawie Umo-
wy Kupna-Sprzedaży z dnia
15.07.2001 r. Czy sposób rozliczenia
jest prawidłowy? Czy osoba rozli-
czająca może stwierdzić własno-
ręcznym podpisem, że pieniądze
oddała? Czy są to wystarczające
dokumenty dla stwierdzenia, że pła-
cący otrzymał zwrot wniesionej go-
tówki? Bezspornie z Pańskich pism
wynika, że na zakup wymienionego
sprzętu pieniądze pochodziły z bu-
dżetu Miasta i Gminy Złocieniec. O
ile znane są mi zasady finansowe, to
jeżeli pieniądze są wypłacane z kasy,
to ich odbiór powinien być potwier-
dzony przez odbierającego, a nie
przez wypłacającego.

I 27.06.2006 roku otrzymałem
odpowiedz następującej treści. Po-
daję bez jakichkolwiek skrótów:
“W odpowiedzi na Pana pismo z
dnia 29.05.2006 r. informuję, że Pani
Anna Kamińska - Prezes UKS
„Szkwał” w Złocieńcu i Pani Jadwi-
ga Mączka - Skarbnik UKS
„Szkwał” w Złocieńcu ustnie na
spotkaniu w dniu 7 czerwca 2006
roku i pisemnie (pismo z dnia 12
czerwca 2006) przedłożyły wyja-
śnienie i załączyły dokumenty w
sprawie w/w rozliczenia. Z tych wy-
jaśnień wynika, że w związku z ko-
niecznością zakupu osprzętu
(masztu, bomu i żagla) do łodzi kla-
sy OKD, na której pływał w 2001
roku Paweł Solecki. Zarząd Klubu
podjął decyzję dokonania zakupu
powyższego osprzętu. Na dzień
dokonania zakupu Klub nie posia-
dał jednak wystarczających środ-
ków na rachunku bankowym.

Dowód: wyciąg nr 19 z dnia
30.06.2001 r.

W dniu 15 lipca 2001 roku na
podstawie umowy kupna- sprzeda-
ży dokonano zakupu w/w osprzętu
na kwotę 2.000,00zł, za który Pan
Zbigniew Solecki zapłacił zaliczko-
wo 1.000,00 zł z własnych środków
finansowych.

Dowód: umowa kupna- sprze-
daży z dnia 15.07.2001 r.

Dotacja z budżetu gminy Zło-
cieniec wpłynęła na rachunek UKS
„Szkwał” w dniu 16.07.2001 r.w
kwocie 7.500,00 zł

Dowód: wyciąg nr 20 z dnia
17.07.2001 r.

W dniu 19 lipca 2001 roku Pani
Anna Kamińska .. Prezes Klubu do-
konała wypłaty gotówki (czek nr
346) w wysokości 3.500,00 zł

Dowód: wyciąg nr 21 z dnia 19
.07.2001 r.

W/w kwota została rozdyspo-
nowana w następujący sposób:

1) 1.000,00 zł wpłata pozostałej
kwoty za osprzęt (zgodnie z umową
kupna- sprzedaży) Dowód: Wpłata
z dnia 20.07.2001 r.

2) 1.500,00 zł przeznaczono na
pokrycie kosztów uczestnictwa za-
wodników UKS „Szkwał” w kolej-
nych regatach.

3) Pani Anna Kamińska stwier-
dziła, że zwróciła kwotę 1.000,00 zł
dla syna Pana - Pawła Soleckiego.
Przyznała, że nie posiada jednak
dokumentu potwierdzającego, że
otrzymał Pan zwrot wniesionej za-
liczki w wysokości 1.000, 00 złotych.

Pani Prezes umotywowała taki
sposób rozliczeń tym, że w 2001
roku członkowie Klubu mieli do sie-
bie wzajemne zaufanie, dlatego nie
stosowano kwitowania wielokrotnie
otrzymywanych zaliczek i przedpłat
dotyczących działalności operacyj-
nej klubu. Potwierdzeniem na to są
załączone przez Panią Prezes niektóre
faktury np. (Faktura VAT nr Z1/0041
0/08/200] z dnia 30.08.2001 roku na
kwotę 100,04 zł za olej napędowy, fak-
tura VAT nr Zl 00283/07/2001 z dnia 14
.07.2001 na kwotę 100,04 zł za olej
napędowy, faktura VAT rr 9/06 z dnia
15 .06.2001 roku za wyżywienie na
regatach w Gdyni Pana Syna. Pan
jako członek stowarzyszenia wy-
jeżdżał swoim prywatnym samocho-
dem na regaty z synem i po przyjeź-
dzie przedkładał dla UKS „Szkwał fak-
tury za paliwo, za które Klub później
zwracał Panu pieniądze.

Dziwię się, że prawie po pięciu
latach kwestionuje Pan prawidło-
wość rozliczenia umowy kupna
sprzedaży z dnia 15 lipca 2001 r. Jeżeli
nie otrzymał Pan od UKS „Szkwał”
zwrotu wniesionej przez Pana kwoty
w wysokości 1.000,00 (słownie: je-
den tysiąc złotych), to dlaczego nie
skierował Pan sprawy na drogę po-
stępowania sądowego?

Niemniej jednak Pani Anna Ka-
mińska została pouczona o koniecz-
ności kwitowania wszelkich wpłat i
wypłat gotówkowych, w tym rozli-
czeń pomiędzy członkami Klubu.

Wobec złożonych wyjaśnień i
przedłożonej dokumentacji finan-
sowej z tamtego okresu przez
Panią Prezes Klubu uważam rozli-
czenie wydatków w ramach dota-
cji z budżetu gminy Złocieniec za
prawidłowe. W związku z powyż-
szym uważam w/w sprawę za za-
mkniętą.“ CDN

Zbigniew Solecki
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1. Pediatra Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjalizacji,
Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
2. Kierowca Kat. C+E Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, praktyka
na ww stanowisku. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-155
Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
3. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji Kontakt: Komenda
Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537
4. Operator prasy Wymagania: wykształcenie zawodowe, podstawowa znajomość
obsługi komputera, doświadczenie w zawodzie min. 2 lata, obsługa prasy z CNS opro-
gramowaniem. Kontakt: MEFA ul. Seminaryjna 6, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94
36-332-77 adres e-mail: mo@me-fa.com    es@me-fa.com www.me-fa.com.
5. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć Wymagania: wykształcenie wyższe
kierunkowe, specjalizacja z medycyny ratunkowej lub chcącego specjalizować się w tym
kierunku Kontakt: Dyrektor Szpitala Powiatowego w Drawsku Pom. tel. 0-94-36-30-341
6. Spawacz  /praca w delegacji/ Wymagania: książeczka spawacza, praktyka na w/w stano-
wisku. Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz Brzyski, tel. 602 618 187
7. Koordynator ds. sprzedaży zagranicznej Wymagania: wykształcenie średnie
lub wyższe, biegła znajomość języka niemieckiego, Kontakt: Firma MASZ, Drawsko
Pom. tel. 698-624-820
8. Przedstawiciel techniczno-handlowy Wymagania : wykształcenie wyższe tech-
niczne- preferowany kierunek budowa maszyn, znajomość języka niemieckiego  lub
angielskiego, mile widziane  doświadczenie w branży, dobry stan zdrowia, dyspozycyj-
ność , kreatywność. Kontakt: 58-300 Wałbrzych, ul. 1 Maja 62. Tel. 074 887 02 41.
9. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
10. Mechanik – ślusarz – spawacz Wymagane uprawnienia.Kontakt: STYL-BET,
ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
11. Elektromechanik – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw. Kontakt:
ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno Maciejew-
ska Agnieszka tel. 091 39 711 18
12. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania : staż
pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź Janusz,
ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
13. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych wodno- kanaliza-
cyjnych i budowlanych. Wymagania : wykształcenie wyższe, preferowany kierunek :
Inżynier sieci i instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajomość branży sanitarnej, umiejętność
obsługi komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’
J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
14. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość
rysunku technicznego, Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul.
Śląska 9, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
15. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie . Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
16. Opiekun  do przewozu dzieci Wymagania: praktyka w zawodzie, Kontakt: tel.
0-501 625-702 0-94 36-340-63 Struszko, Drawsko Pom.
17. Specjalista ds. płac i kadr Wymagania : wykształcenie średnie lub wyższe, 2
lata stażu na ww stanowisku, Kontakt: Drawskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych
S.A. ul. Złocieniecka 22 A, 78-500 Drawsko Pom. tel 0-94 36-320-75
18. Regionalny kurier/ przedstawiciel handlowy Wymagania: wykształcenie
minimum średnie, posiadanie własnego samochodu, telefonu, dostęp do internetu,
obsługa komputera. Kontakt: WOMAT Jerzy Wołk ul. Wiosenna 7, 63-600 Kępno
e-mail womat@hot.pl   tel. 62-7823200, 500-080-508
19. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie zawodowe ,wymagany staż pracy i upraw-
nienia Kontakt: EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec, Tel. 0-94 36-718-26
20. Doradca Handlowy PLUS GSM Wymagania: wykształcenie minimum średnie,
doświadczenie na podobnym  stanowisku, znajomość technik sprzedaży oraz negocja-
cji handlowych, na okres próbny samochód. Osoby z Drawska Pom. lub okolic. Kontakt:
P2 MEDIA GROUP Spółka z o.o. Szczecin, Siwek Marcin tel. 0-695-325-141
21. Operator Koparko Ładowarki Wymagania: aktualne uprawnienia i psychotesty,
Kontakt: SPYCHMET Łukasz Krywulko , 78-506 Ostrowice Borne 9, tel. 607-926-478
22.Operator spycharko-ładowarki i równiarki Wymagania: aktualne uprawnienia.
Kontakt: Jednostka Wojskowa 1965 Oleszno, tel 0-94 36—740-12 lub 0-94 36-71-08
23. Nauczyciel przedszkola Wymagania: wskazana znajomość pedagogiki waldor-
skiej, posiadanie umiejętności empatii, zdolności inicjatorskie. Oferujemy mieszka-
nie, kurs języka niemieckiego oraz szerokie wsparcie ze strony międzynarodowego
zespołu. Kontakt: Fundacja im. St. Karłowskiego, Juchowo 54a, 78-446 Borne  tel.
0-94 37-57-520 lub 0-94 36-37-57-580 e-mail  juchowo@hotmail.com.
24. Murarz – Robotnik budowlany Wymagania: wykształcenie zawodowe, aktu-
alne uprawnienia, praktyka zawodowa, Kontakt: Usługowy Zakład Murarski Krzemiń-
ski 78-520 Złocieniec ul. Cieszyńska 15. Tel. 0-94 36-731-72 po 17 godzinie.
25. Pomocnik mechanika Wymagania : dbanie o utrzymanie sprawności technicz-
nej samochodów ciężarowych, maszyn , usuwanie awarii sprzętu na placu budowy,
Kontakt: Przedsiębiorstwo Robót Hydrotechnicznych Zieliński Maciej, ul. Zaciszna
2m/28, 02-912 Warszawa, tel. 0-22 754-27-33, 0-22 642-72-75
26. Murarz, Pomocnik murarza Wymagania: praktyka na ww stanowisku pracy,
Kontakt: Żabicki Andrzej ul. Racławicka 3/74, 78-520 Złocieniec tel. 601-951-978
27. Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr o kierunku psychologia kliniczna,
wychowawcza, rozwojowa, przygotowanie pedagogiczne. Kontakt: Poradnia Psychologicz-
no-Pedagogiczna ul. Obr. Westerplatte 11, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-324-86
28. Technik budowlany Wymagania: praktyka w zawodzie, aktualne uprawnienia
budowlane. Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul. Śląska 9,  78-
500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
29. Stolarz Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: PUPH BRONIA, H. Doniec-
ki ul. Stolarska 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-329-17

30. Pracownik do produkcji okien Wymagania: praktyka w zawodzie, wykształcenie
zawodowe. Kontakt: BTO Produkcja Okien, 78-506 Ostrowice 53, tel. 0-94 36-15-404
31. Lektor języka angielskiego Wymagania: biegła znajomość języka angielskie-
go, praktyka w zawodzie, Kontakt: Prywatna Szkoła Języków Obcych HELP ul. Pił-
sudskiego 21  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 952-567
32. Lektor języka niemieckiego Wymagania: biegła znajomość języka angielskie-
go, praktyka w zawodzie, Kontakt: Prywatna Szkoła Języków Obcych HELP ul. Pił-
sudskiego 21  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 952-567
33. Monter- Magazynier Wymagania: praktyka w zawodzie. Praca w Płocku. Kon-
takt tel. 0586732920 lub przemek@tent.com.pl
34. Kierowca kat.B   Wymagania: własna działalność gospodarcza, własny samochód do-
stawczy Kontakt: MEDIA EXPERT ul. Sybiraków 1-7, Drawsko Pom. tel. 0-94 363-61-97
35. Kierownik apteki  Wymagania: wykształcenie wyższe mgr farmacji Kontakt:
Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
36. Pozostali robotnicy przy pracach prostych  Wymagania: umowa zlecenie, praca
3-y zmianowa Kontakt: TEKMAR Borne 12 ,tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995
37. Pracownik biurowy  Wymagania: biegła znajomość języka niemieckiego Kon-
takt: TEKMAR Borne 12 ,tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995
38. Hydraulik  Wymagania: aktualne uprawnienia spawacza gazowego i elektrycz-
nego,  aktualne świadectwo ekspluatacyjne typu E do obsługi kotła ciśnieniowego  do
5 kPa   Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
39. Pozostali robotnicy przy pracach prostych  (produkcja kartonów)  Wyma-
gania: praca na 3 zmiany, umowa zlecenie, praca w Bornym 12   Kontakt: TEKMAR
Borne 12 ,tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995
40. Pilarz Wymagania: praktyka w zawodzie, aktualne uprawnienia. Kontakt: Za-
kład Usług Leśnych, ul. Mickiewicza 4/5, 78-500 Drawsko Pom. Kisiel Edward tel.
0-94 36-333-45, 609-560-354 po 18godz.
41. Dozorca Wymagania: II grupa inwalidztwa  Kontakt: B. Sech, Jelenino, 78-506
Ostrowice, tel. 603-586-846
42. Pomocnik traka Wymagania: praktyka w zawodzie  Kontakt: B. Sech, Jelenino,
78-506 Ostrowice, tel. 603-586-846
43. Trakowy Wymagania: praktyka w zawodzie   Kontakt: B. Sech, Jelenino, 78-506
Ostrowice, tel. 603-586-846
44. Przedstawiciel ds. Ubezpieczeń i Finansów  Kontakt: Jolanta Słota tel. 0-
94-345-42-12, 604-258-711
45. Kierownik budowy Wymagania : wykształcenie średnie lub wyższe kierunkowe,
aktualne uprawnienia, Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik
, ul. 15 Sierpnia 2,  78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
46. Operator sprzętu ciężkiego Wymagania : wykształcenie średnie lub wyższe kie-
runkowe, aktualne uprawnienia,  Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’
J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
47. Kierownik robót wodno-kanalizacyjnych (sieci i instalacje) Wymagania
: aktualne uprawnienia, staż pracy 10 lat, dyspozycyjność, prawo jazdy Kontakt:
Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2,  78-520
Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
48. Brygadzista/ operator Wymagania : wykonywanie robót związanych z wyko-
nywaniem przewiertów sterowanych metodą bezwykopową, Kontakt: Przedsiębior-
stwo Robót Hydrotechnicznych Zieliński Maciej,    ul. Zaciszna 2m/28, 02-912
Warszawa, tel. 0-22 754-27-33, 0-22 642-72-75
49. Pomocnik operatora Wymagania : wykonywanie robót związanych z wykony-
waniem przewiertów sterowanych metodą bezwykopową, Kontakt: Przedsiębiorstwo
Robót Hydrotechnicznych Zieliński Maciej,   ul. Zaciszna 2m/28, 02-912 Warszawa,
tel. 0-22 754-27-33, 0-22 642-72-75
50. Mechanik Wymagania : dbanie o utrzymanie sprawności technicznej samocho-
dów ciężarowych, maszyn , usuwanie awarii sprzętu na placu budowy,  Kontakt: Przed-
siębiorstwo Robót Hydrotechnicznych Zieliński Maciej,   ul. Zaciszna 2m/28, 02-912
Warszawa, tel. 0-22 754-27-33, 0-22 642-72-75
51. Operator  koparko-ładowarki Wymagania : aktualne uprawnienia, wymagany
staż na ww stanowisku, Kontakt: Drawskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych S.A.
ul. Złocieniecka 22 A,    78-500 Drawsko Pom. tel 0-94 36-320-75
52. Operator  równiarki Wymagania : aktualne uprawnienia, wymagany staż na
ww stanowisku, Kontakt: Drawskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych S.A. ul. Zło-
cieniecka 22 A,  78-500 Drawsko Pom. tel 0-94 36-320-75
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Humor z zeszytów szkolnych cz. 3
Rycerz średniowieczny składał się z głowy, zbroi i konia,
który stawał na każde jego zawołanie.
Siarka ma właściwości samobójcze.
Służący doił krowę nad stawem, a w wodzie wyglądało to
odwrotnie.
Sobieski kochał Marysieńkę, ale ciągnęło go do Turków.
Szwedzi często napadli na Polskę, przyczyniając się do jej
łupieżu.
Tlen ma kolor niewidzialny.
Układ oddechowy przechodząc przez nos i gardło wpada do
żołądka.
W 1877 w Ameryce Północnej toczyła się wojna seksualna.
Wacek wszedł na lód i zaczął pękać.
Wokulski spotkał Izabelę na spacerze w łazience.
Zbliżała się pora śniadaniowa: krowy jadły trawę, a ja razem z nimi.
Żółw musi być z wierzchu twardy, bo w środkowej części jest
zupełnie miękki.
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